Naudotojo vadovas

SUVESTINE

Siame vadove pateikiama informacija apie komponentus, tinklo ry$j, energijos vartojimo valdyma, sauga, atsarginiy
kopijy karima ir kt.



Juridiné informacija

© Copyright 2020, 2021 HP Development
Company, L.P.

»Microsoft“, ,,Skype” ir ,Windows" yra

arba registruotieji bendrovés ,Microsoft
Corporation“ prekiy Zenklai, arba tos pacios
bendrovés prekiy zenklai Jungtinése Amerikos
Valstijose ir (arba) kitose $alyse. ,USB
Type-C®“ yra,USB Implementers Forum*
registruotasis prekés Zenklas. ,,DisplayPort™*
ir ,DisplayPort™“ logotipas yra prekiy zenklai,
priklausantys Vaizdo elektronikos standarty
asociacijai (angl. ,Video Electronics Standards
Association®, VESA) Jungtinése Amerikos
Valstijose ir kitose Salyse.

Siame dokumente pateikta informacija gali
bati pakeista apie tai i$ anksto nejspéjus.
HP produktams ir paslaugoms taikomos
garantijos nustatytos su tais produktais

ir paslaugomis pateikiamuose rastiskuose
garantijos dokumentuose. Jokie Siame
dokumente esantys teiginiai negali bati
laikomi papildoma garantija. HP neprisiima
atsakomybés uz galimas technines ir
redagavimo klaidas ar praleidimus Siame
dokumente.

Trediasis leidimas: 2021 m. rugséjo mén.
Pirmasis leidimas: 2020 m. rugséjo mén.

Dokumento numeris: M11427-E23

Ispéjimas dél gaminio Programinés jrangos naudojimo taisyklés
Siame vadove aprasomos daugelyje gaminiy
esancios funkcijos. Kai kuriy funkcijy jasy
kompiuteryje gali nebdti.

naudodamiesi bet kuriuo i$ anksto Siame
kompiuteryje jdiegtu programinés jrangos
gaminiu, sutinkate laikytis HP galutinio
naudotojo licencinés sutarties (angl. ,,.End
User Licence Agreement”, EULA) salygu. Jei

Visos funkcijos veikia ne visuose ,,Windows*
leidimuose ar versijose. Norint pasinaudoti
visomis ,Windows" funkcijomis, gali reikéti
naujovintos ir (arba) atskirai jsigyjamos
aparatinés jrangos, tvarkykliy, programinés
jrangos arba BIOS naujinimo. ,Windows*
naujinama automatiskai ir Sis naujinimas
visada jjungtas. Reikalingas greitas internetas
ir ,Microsoft" paskyra. Gali bati taikomi ISP
mokesciai ir naujinant gali atsirasti papildomy
reikalavimy. Zr. http://www.windows.com. Jei
jusy produktas pristatomas su ,Windows“ S
rezimu: ,Windows*“ S rezimu veikia tik su
programomis i$ ,Microsoft Store* ,,Windows*
viduje. Tam tikry numatytyjy nustatymuy,
funkcijy ir programy pakeisti negalima.

Kai kurie priedai ir programos, suderinami

su ,Windows*, gali neveikti (jskaitant kai
kurias antivirusines programas, PDF raSymo
programas, tvarkykliy programas ir pritaikymo
nejgaliesiems programas), o nasumas gali
skirtis, net jei iSjungsite S rezima. Jei
perjungsite j ,,Windows“, negalésite grjzti

i S rezima. SuZinokite daugiau adresu
Windows.com/SmodeFAQ.

(aparatdra ir programine jranga) j pirkimo
vieta, kad atgautuméte visus pinigus.

Jei reikia daugiau informacijos arba norite
pateikti pradyma dél pinigy uz kompiuterj
grazinimo, kreipkités j pardavéja.

Norédami pasiekti naujausius vartotojo
vadovus, eikite j http://www.hp.com/support ir
vykdydami nurodymus susiraskite savo gamin;.
Paskui pasirinkite Manuals (Vadovai).

|diegdami, kopijuodami, atsisiysdami ar kitaip

nesutinkate su Siomis licencijos salygomis, per
14 dieny turite graZinti visa nenaudota gaminj


http://www.windows.com
http://www.hp.com/support

Jspéjimas dél saugos

Kad nesusizeistuméte dél kars¢io arba perkaitus kompiuteriui, vadovaukités aprasytomis praktikomis.

/\ PERSPEJIMAS! Kad nesusizeistuméte dél kars¢io arba perkaitus kompiuteriui, nedékite kompiuterio ant
keliy ir neuzdenkite kompiuterio ventiliacijos angy. Kompiuterj dékite tik ant kieto, ploks¢io pavirsiaus.
Saugokite, kad kieti daiktai, pavyzdziui, prijungiamas spausdintuvas, arba minksti daiktai, pavyzdziui,
pagalvés, pledai arba drabuziai, neuzdengty ventiliacijos angu. Be to, uztikrinkite, kad kompiuteriui veikiant
kintamosios srovés adapteris nesiliesty prie odos arba minksto pavirSiaus, pavyzdziui, pagalviy, pledy arba
drabuziy. Kompiuteris ir kintamosios srovés adapteris atitinka naudotojui tinkamos pavirSiaus temperatiros
apribojimus, apibréziamus galiojanciais saugos standartais.




Apie Sj vadova

Siame vadove pateikiama pagrindiné informacija apie gaminio naudojima ir naujovinima.

/\ PERSPEJIMAS! Zymi pavojinga situacija, kurios nei$vengus galima rimtai susizeisti ar net zati.

A\ JSPEJIMAS:  Zymi pavojinga situacija, kurios neidsprendus, gali kilti lengvy ar vidutinio lengvumo suzeidimy
pavojus.

i SVARBU: 2ymiinformacijg, kuri laikoma svarbia, ta¢iau nesusijusia su pavojingomis situacijomis (pvz.,
pranesimus, susijusius su pavojumi sugadinti turima turtg). Naudotojas jspéjamas, kad grieztai nesilaikant
aprasytos proceduros, gali bati prarasti duomenys arba sugadinta aparatira ir programiné jranga. Taip pat
pateikiama svarbi informacija, kuria paaiSkinamos sgvokos ar uzduociy atlikimo eiga.

[ PASTABA: pateikiama papildoma informacija, kuria pabréziami arba papildomi svarbis pagrindinio teksto
aspektai.

Q PATARIMAS: pateikiami naudingi patarimai uzduodiai atlikti.

iv Apie Sjvadova



Turinys

1 HP iStekliy vieta 1
INFOrMACIia APIE GAMIN] c..eeeeeeeeeeeee ettt te et s et e e s e s e s e e s ae s s e se st et et et et ensensssesseeseesessessansesarsansantantansanes 1
PAlAIKYIMAS ... cceeeeeiecteeeeceeteceertee e rte et e et e te e e e te e e e ese e aeeseesaeesae s e saessasssarsaess e seessesaasaenseessesaesseesaensaseeseessensaensanseensanaes 1
(€T 00 1T a 1o 3o (0] (R T 0 =T 0 = ol - 2
GAMINIO dIAGNOSEIKA c..eeeeeeeeeeeeteetecere ettt st see st e s e st e s e st e s e st e s ae s e e s e s sae s e e ae e e sessaessesseessesseesaesssessesssessesnsenaes 2
GAMINIO NAUJINIAT «eeueeeeieeeeirreeeerrteeterteeeesteestesseestesaes st esseeseessesssessesssessesssessesssessasssessesssenssessesstessesssessesssessesssessesssessassesses 3

2 Kompiuterio funkcijos q
Standartinés Konfiglracijos FUNKCIOS ......cceeveeeereeeeeeeeeereecee e ceeteeeeteeeeete e e e sae e aesae s e seesaessaessensasssessessensesssansesnsannes 4
Priekinio skydelio KOMPONENTAI .......coieeieeeeeeeee ettt ee e ee s ee s s s e s e e s e s e e s e s ae e e s e s e e sesseesesseansesnsensesnsannen 4
Galinio SKYdelio KOMPONENTAI ........coeieeeeeeeeeeceeecteeeteerteee e e ree e e e e rae s et e e saesessessseessse s seseaesssesessasssasassasnssessansnssenssesnseans 5
VirSULINI Gl KOMIPONENTAI c..eeeeeeeeeeeeeeeeceetectecte ettt e et esse e e e e s e e esseesse s ssesssessssessseesssesssessseessesssesssessssensseenseens 5
G OMINIAT KOMPONMENTAI 1o eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeseaseseseseesasesasesaseasastesaseasaseasaseasasessasesensseeaseseasssesaseasssesasesnsesnsesneens 6
SEIJOS MUMEIIO VIBLA ... eeieeieecieieieeceeeceeesteeceeecteseeesste e et e s saee s e eesseeessesssesesseessasassassaesssessseaasseassesassessssnssessssessaesssesssnsnseens 7

3 Saranka 8
APZVALGA.... e eeeeeeeeeeeeieeeeeteeeerteestesaeessesaaessessasssessasssesseessessassaeasaasseasaessaasse s e s s e s e s s e s e e st e s e e st ense e st e seesseeseesaeseesaeenseraaennenaans 8
StOVO UZAEJIMAS IF MUEBIMIMIAS ...eeeeeeieieeeeeteeiteeee e teeeeeseesee s e s e esse st esse s sessessasseesesseasseassessaaseensesseasasssensesssensesssansessanses 8

AtloSiamo stovo UZAEJIMAS iF NUEIMIMAS .....ccveeeeeieeieeeeeeeeeeeetee e e s reee e s seee e seessessesse s s essessessesssessesasesssensenssensens 8

LA (oL F= 1o (o I o XYL JU 4 =] T3 T L3RR 8
Atl0SIamMO STOVO NUEIMIIMAS .....eeeeeieeeeeeceer e ctes e e s e e s ee e s e e e s e esse s e e s e essesseessesseesses e essesnsessasnsesseessessesssenes 9
Reguliuojamo auks€io stovo UZdEjimas ir NUEMIMAS .......cceeecieereeeieereeceeereeeeeeeseeeeeeesaeeeseessaeessesessesssseesseseseesssennns 9
Reguliuojamo aukSCio StOVO UZAEJIMAS .......ceeeeeeieeeieeeeecteerteeeeee e seteeseeseseesaesessesssesssseessesessesssesessesssesnseens 10
Reguliuojamo aukSCio StOVO NUEMIMAS........cccvereeereeereeeereeeeerseeseeeseeseesseessessssssesssessessesssesssessessesssessessssessesssens 10
Kompiuterio pritvirtinimas prie tvirtinimo LQIKIKLO ........ccceeoueeeieeeeeeieeeeceececeeectecceeeseecseeesteessseeeeeesaeessesessessseensnens 11
KOMPIULErio FEGULIAVIIMAS ....eecueeeeieeeeeeieecteeeteesteeeeee e s seesteseeeesseessseessseessesssasessasssasssasssessssenssessssesssssassesssesassesssessssens 11
AtloSiamO STOVO rEGUIIAVIMAS .....eeeeeeeieeiiecieecteeeeeeeeetee e e e seesaeseseeesae s e st essseesssaesseaesseassasessesssesassesssesassessssenssensens 11
Reguliuojamo auksSCio StOVO reGULIAVIIMAS........ccceeeeeeeceecceeceecre et e e reeesae e e seessae e e e eesaeeesaeseesessesssesessesssasnseens 12
AUKSCIO FEGULIAVIMAS ....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieeeseesaeeeesaesseesseessesssessesssessessasssessesssessesssesssssseesssssesssesssessesseessensesssenses 12
PaKreipimO @MPLIEUCEG ......c.eoeeeeeeeeeeeeeeeeetee et ee et e e e ae e e ae e e e see s essssssesssesensessenssensansasssenseensesssensenns 13
PaSUKIMO QMPUILUE........oeeeeeeeeeeeeee ettt e e e e e ae e aesae e e e see s esse s s essessensesssenssensansesssenssesenssensenns 13
Apsauginio troSelio PrtVIFtINIMAS. ......c.ceci e e et eer et e e e st e e e st e s e s se s e s s e s e e s s e s e e se s e e sesnsesseensersessnnnes 14
Maitinimo Prijungimas iF @EjUNGIMAS. ....cueeeieeeeeeeceeeetec et ree e eeee e s e e e ee s e e e e saessse e e aeessseessesessesseesessasssessseensasesanasees 14
MaitiNIMO PriJUNGIMAS ..ottt ctee e rteeete e e ste e e e e e seesese e s e e s sese s eeseseseaessaseseasseensesasseeessesssesassesssesassesssnsnseens 14
MaitiNIMO @EJUNGIMAS ..eeeieeeeceec ettt ree e ce e ree e e e et e s e te e s e e e s se e et e e sae s e e e e ssaseseasssaesseaesseassesssesassesnsasssensasnseans 15
Interneto KameroS NAUAOJIMAS ....cceeeueeieeeeeieeeriecer e et eete s e s te e e s see e e seseesse s s essesnseese st essesssessessessessesseensesseessesssessnsns 15
2WINAOWS HELlO® NMUSTAtYMAS .....eeeeeeeeeeeeeeeee et e te s see e s e e s e e e s e e st e e e s e s s e saeseaesasessessessessessasnsesseensenseensanas 15

Priemonés ,HP Sure View“ naudojimas (tik tam tikruose MOdeliUoSe) .......c.eeeeeveeveeeeveenreeererereeereeresreeeeeseeseesessennes 16



»HP Sure View" jjungimas ir iSJUNGIMAS .......cc.ceveeirrirrirririertertrte e seetet et et et et st et e e s e s e e s saesaessesaesnenes
wHP SUME VieW" PIKEOGIAIMIOS ....c.eeeeeieeieeiiecceeectteeteeeeeeteesseeeseesaeeesseesseeessassesessassssesssssssssessesssssessessssesssensssensssssens
Pasirinktinés belaidés klaviatlros ir Pelés NAUAOJIMAS......cceecieeeeeeieeceeceeecteeeeee e et ee e e ceeesaeesas e e raesesaeeaeseseessaesnseeas
Rankinis pasirinktinés belaidés klaviatliros ir Pelés SUSIEJIMAS......c.ecveeeeeeereeeeereecreeeeceeseeeree e eseeeeeseesseeseessenns
Neryskios mélynos Sviesos rezimo reguliavimas (tik tam tikruose gaminituoSe) ........ccceeeveveeeeeeeeereeetee e eeeeteeeeeas
Neryskios mélynos Sviesos reZimo JJUNGIMAS .......cccceeeeieeeeerieeereeeeeeeeeee e seesae s e s ses e sesesseessesseessesnsessesnsessssnsennes
Nakties SVies0S reZimo JJUNGIMAS ......ccccceeereeeireeeeee e e ee e reesreesaessee s e s seessessses e s sessessseseessesseessssnsessessesassnsesnes
4 Atsarginiy kopijy karimas ir atkarimas
Atsarginiy informacijos kopijy ir atkirimo laikmenos KOrimas ........c.ceeeeeeceeeececeeeer et
HSWINAOWS* Jrankiy NAUAOJIMAS ....eocueeeeeeeeeeee ettt cte e et e st e e e s e s e e st s ae s s e ae s e e s se s s e saesesseesesseensnns
»HP Cloud Recovery Download Tool“ naudojimas, norint sukurti atkarimo laikmena (tik tam tikruose
GAMINIUOSE) «..vveeeeveeeteeeeteteseetetesese s tesesessesesesesesesesesesesesessssesesesessassesassasesesesessasesesesssssesessssesesesessnsesesessnsnnns
JUSY SIStEMOS QEKUMMAS ....eeeeeeieeieeieeteetectee e cteertee e e steeeesaeesaesseessessaessesseessassesssessessseasassessseasesssensesssenssessensesssensessennes
ALKTFIMO METOAI c.uveueieiieierieerereeeeestes e stestesteste st et st e st st st s e s e saesaessesaesaessassassessestestessessssesstestesessessessessessesaenes
Atkdrimas naudojant HP atklrimo [@iKmMENG ........ceeeeeeeeeeeeeee ettt e ae s s e eae e e e e s e e se e e se s e eneens
Kompiuterio jKrovimo tVarkos KEItIMAs .........coeeueeeerirnirnirririnrtrtrts s sesesresseseetest et este st st s s e e s e sses e s e ssassessessenees
»HP Sure Recover* naudojimas (tik tam tikruoSe gaminiUOSe) ..........cceeeeeueeeeeeeeeeeteeetereete e eeseseeseseeseseesesnenenene
5 ,HP PC Hardware Diagnostics“ naudojimas
»HP PC Hardware Diagnostics Windows" naudojimas (tik tam tikruose produktuose) ...........cccceeeeveeeereeeereenereeneceenennen
»HP PC Hardware Diagnostics Windows* aparatinés jrangos gedimo ID kodo naudojimas........c.cccceeeeveeeercenennne
Prieiga prie ,HP PC Hardware Diagnostics WINAOWS  ..........cceeeieeeieeeeecereceeeceeeeteseseeeseessseessessssessessesessessssesseens
»HP PC Hardware Diagnostics Windows" prieiga i$ ,HP Help and Support” (HP Zinynas ir palaikymas)
(tik tam tIKrUOSE GAMINIUOSE) .....coveveverreeereeeeereeeeeteeeeesesesesesesesesesesesesesesesesssesssesssssssesesesssssesessssssssessane
»HP PC Hardware Diagnostics Windows" prieiga naudojant ,,HP Support Assistant.........cccccceeeeeeveecnnennen.
»HP PC Hardware Diagnostics Windows" atSiSiUNIMas.......ccccveerieeieeeceeceecceeceeeereceee e seeeeee e e e s aeecseeeaeeennenneas
Naujausios ,,HP PC Hardware Diagnostics Windows* versijos atsisiuntimas iS HP .........ccccceeveeeeerveceeereeennne
»HP PC Hardware Diagnostics Windows" atsisiuntimas iS ,,Microsoft Store”...........ceceeeeeeeceereeceereeereeceenn.
»HP PC Hardware Diagnostics Windows* atsisiuntimas pagal gaminio pavadinima arba numerj (tik
tAM tIKIUOSE GAMINIUOSE).....cucueeeeeeeeeeeeeecteeeeeeaeeeee e e s e e s s s s s s s s s s ssasasasssssasasasssasasasasasasasasasasases
»HP PC Hardware Diagnostics Windows" Jdi@gGimMas........cccueeeeeeeieeeeeeieeeeteeeeeeeteeeeeaessse e s seeeseessessaesessessesnsesenns
»HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ NAUAOJIMAS ........cecceeeeieeieeeeecceeeeeeeseeesteeeeesaeeeeesesseesesessessssesssessssssssesssssessensansnns
»HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ aparatinés jrangos gedimo ID kodo naudojimas ........ccecceeeeeeeeeecvecceeecneennen.
»HP PC Hardware Diagnostics UEFI” PAleidimas ......cceeeeeeeieeeeeeeceeeteeceee e et teecse e ee s aesse s eesaesessessaesnnnanneas
»HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ atsisiuntimas j USB atminting ........ccueeeeeeieeceeceeeeeceeeeee et
Naujausios ,,HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ versijos atSiSiuntimas.........ccceceeeeeereeeeeereecreereeceeereeceeeseesenns
»HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ atsisiuntimas pagal gaminio pavadinimg arba numer;j (tik tam
HIKIUOSE GAMINIUOSE) .....eoveveeeeeeeeeieieee e e e e e s s as s s s s s ss s s asssasasasasasasasasasasases
»Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ nustatymy naudojimas (tik tam tikruose gaminiuose) ...........c.ccu........
»~Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ atSiSiUNtimas ........ccecoveeeeeerieereeeieereeeeete et e e eeeseecse e aeeenae e
Naujausios ,,Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ versijos atsisiuntimas..........cccceeeceveveeeceeeccveeseeennen.
»-Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ pagal gaminio pavadinima arba numerj atsisiuntimas...........
»~Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ nustatymuy tinkinimas.......ccceeceeeeeeceeeeeecerceeeecceeceee e
6 Kompiuterio eksploatavimo rekomendacijos, reguliari priezidra ir paruosimas gabenti
Eksploatavimo rekomendacijos ir KaSAIENE PHEZITIA ......c.ceveeeeeererceerrircereerertese st esesreesesstessesssessesssesssessesseessessaesansns
KOMPIULEIIO VALYIMAS.......c et ee e te e st eseete e e s ste e e s ae e e e s se e e e s e s s e sesssessesssensssnsansesstessesssensesssenseensenssensenssensenns

vi

20

21
21
21
22
22

23

23
23
23

24
24
24
24
24

25
25

25
25
26
26
26



NeSvarumy $alinimas NUO jUSY KOMPIULEEIO.....cc.ceuertreirrtreriertetete e seeeeseseestete st et eee st st et e e e e sse e s e ssasessasseneas 30

Kompiuterio valymas dezinfekavimo Pri@MONE ...t e e s e s e s e e s e enas 30
ParUOSIMAS GADENEI....ccueeceeeeeeeeeeeec ettt et e st et e e e e ste e e e ae e e e ae e e e sseesaessaessesssessesseessensasssensesssensasnsesseesseessensesssensasns 31

7 Elektrostatineé iSkrova 32
8 Pritaikymas nejgaliesiems 33
HP ir pritaikymas NEJGALIESIEMS ..ottt ettt sttt et et et et et et et st et e e e e e se e e s e sseaessesnanens 33
Reikiamy technologiniy Jrankiy PRIESKA ........cceeueeveeieeireieieetete ettt ettt et ettt e e s e senene s 33

HP JSIPAr@IGOJIMAS ...veieeeieiieieeieeeerterrtee st es e st ee e st s et e s sae e s e e s saese e essae s st asseseneesssessstesssessstesssessnsesssessntensasnsnnens 33
Pritaikymo nejgaliesiems specialisty tarptautiné asociacija (IAAP) .........coeeeeeeeeeeeeecee ettt 34
Geriausiy pagalbiniy teChNOLlOGijy PAIESKA.....c.ueeceeereeeeeeeeecteeteeeteeree et e e e e steeeeeseae e e s eesseesessesessesssesessassnsnseens 34

SaVO POrEiKIY VEIHINIMAS ....eeeeeeeeeeeceeecteectee e st ee e e ete e e ree s e e e s aesese e s s e s sse s e aesssaeessesessesssesassasssasseesssesssansnees 34

Pritaikymo nejgaliesiems funkcijos HP GamMINIUOSE .......c.eeveeeeeeeeeeieeeeereeeeeeeeeecteeeeseeeeesesseeseeseesssessessnns 34

) 1[0 1 T g (=T ET T3 = | R 35

1) =116 1= o OSSR 35
]galiofimas 376 —EN 30T 549 ...t erter e e s ee e st e sae st e sae st e s e s sae s e s ae s e e se s e e ae e e e aeeneesseensennes 35

Ziniatinklio turinio pritaikymo nejgaliesiems rekomendacijos (WCAG)...........c.ceeereeeecermeemeencecesesesssesessens 35

B Y G T T =T | = =] LTRSS 36

Naudingi pritaikymo nejgaliesiems Saltini@i ir NUOIOAOS. ........c.cocveeeeereeeeeieceeteceeeeeeeee e e ete e e eeae e e saeeseesseesessesssensnns 36

Ol GANIZACH0S. . eeeeeeeeeeieeeeteeitesetee et ee e e e ste s et e s steeeseeesaesesaaeseasesaesssaaseeasseassesessassesastesseesssesssesastesssessssessessssesssssnseens 36

SVIBTIMO JSTAIGOS ..evvevvercvereereeceeeseseesessssssessses s s s ssssesssses s s sssssasssse s sessss s ssssssssessessasesssassessssassassasssesssssssassassanes 36

Kiti Saltiniai Negalios KLAUSIMAIS .......cceceereeieieeeeetertetetet ettt se e st se et st et et et st st e e e e ssa e s e sanesessaneas 37

[ | (=1 o) g 1=T o (0T E= 0 Lo T 4 18 o] o o oL 37
Susisiekimas suU Palaikymo tarNYDa ...ttt et e e e e ae e e ee s s e e e e e s se e e e e e s e e e ae e na e nes 37
Rodyklé 38

vii



1 HPistekliy vieta

Perskaitykite 5j skyriy ir suzinokite, kur rasti papildomus HP iSteklius.

Informacija apie gaminj

Toliau pateiktoje lenteléje nurodyta, kur rasti informacijos apie gaminj, praktinius vadovus ir kt.

1-1 lentelé Kur rasti informacijos apie gaminj

Tema

Vieta

Techninés specifikacijos

Norédami rasti savo gaminio priemone ,,QuickSpecs*, eikite j http://www.hp.com/go/
quickspecs, tada pasirinkite nuoroda. Spustelékite Search all QuickSpecs (leSkoti visoje
priemonéje ,,QuickSpecs*), ieskos lauke jveskite savo modelio pavadinima ir pasirinkite Go
(Eiti).

Teisiné, saugos ir aplinkosaugos
informacija

Su produktu susijusia teisine informacija skaitykite vadove Teisiné, saugos ir
aplinkosaugos informacija. Taip pat galite pasizitréti reguliavimo agenturos /
aplinkosaugos etikete.

Norédami pasiekti §j vadova:

A Uzduodiy juostoje pasirinkite piktogramg ,,Paieska* (tik tam tikruose gaminiuose),
ieskos lauke jveskite HP Documentation ir paskui pasirinkite HP Documentation.

Sisteminé ploksté

Sisteminés plokstés schema yra korpuso viduje. Papildomos informacijos rasite
kompiuterio vadove Maintenance and Service Guide (Techninés priezitros ir palaikymo
vadovas) internete adresu http://www.hp.com/support. Vadovaudamiesi nurodymais
susiraskite savo gaminj ir pasirinkite Manuals (Vadovai).

Lipdukai su serijos numerio, Aplinkos
apsaugos agentdros / aplinkosaugos ir
operacinés sistemos informacija

Serijos numeris, agentiros / gamtos apsaugos ir operacinés sistemos etiketés gali bati
apatinéje kompiuterio dalyje, ant galinio skydelio, arba po techninés priezidros dangteliu.

Palaikymas

Toliau pateiktoje lenteléje nurodyta, kur rasti informacijos apie palaikyma ir garantijos informacija.

1-2 lentelé Kur rasti palaikymo informacijos

Tema

Vieta

Gaminio palaikymas

Jei norite kreiptis j HP palaikymo tarnybg, apsilankykite http://www.hp.com/support.

Cia galite rasti $iuos palaikymo tipus:
e Interneto pokalbis su HP techniku
e  Palaikymo tarnybos telefono numeriai

e  HP paslaugy centry vietos

Garantijos informacija

Norédami pasiekti 5j dokumenta:

HP iStekliy vieta


http://www.hp.com/go/quickspecs
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

1-2 lentelé Kur rasti palaikymo informacijos (tesinys)

Tema Vieta

A Uzduotiy juostoje pasirinkite piktogramg ,,Paieska* (tik tam tikruose gaminiuose),
ieSkos lauke jveskite HP Documentation ir paskui pasirinkite HP Documentation.

—arba-—

A  Eikite j http://www.hp.com/go/orderdocuments.

SVARBU: Kad galétuméte perzidréti naujausia garantijos versija, turite prisijungti
prie interneto.

HP ribotaja garantija rasite gaminio naudotojo vadovuose, pateiktuose su produktu.
Garantija gali bati CD arba DVD diske, kuris bus dézutéje. Kai kuriose Salyse

arba regionuose spausdintg garantijos versijg HP gali bdti pateikusi dézéje. Salyse
arba regionuose, kuriuose iSspausdinta garantija nepateikiama, jg galite uzsisakyti
i$ http://www.hp.com/go/orderdocuments. Jei gaminj esate jsigije Azijos ir Ramiojo
vandenyno regione, rasykite HP adresu: POD, PO Box 161, Kitchener Road Post
Office, Singapore 912006. Nurodykite savo varda, telefono numerj, adresa ir gaminio
pavadinima.

Gaminio dokumentacija
Pasinaudokite Sia lentele, kad surastuméte gaminio dokumentacijos isteklius.

1-3 lentelé Kur rasti gaminio dokumentacija

Tema Vieta

HP naudotojo, techniniai ir treciyjy Saliy Naudotojui skirti dokumentai yra standziajame diske. Uzduociy juostoje pasirinkite
dokumentai piktograma ,,Paieska“ (tik tam tikruose gaminiuose), ieskos lauke jveskite HP
Documentation ir paskui pasirinkite HP Documentation. Jei norite kreiptis pagalbos
i HP, apsilankykite http://www.hp.com/support ir vykdydami nurodymus susiraskite savo
gaminj. Paskui pasirinkite Manuals (Vadovai). Tarp dokumenty rasite $j naudotojo vadova
ir vadova Maintenace and Service Guide (Techninés priezitros ir palaikymo vadovas).

Gaminio praneSimai »Subscriber's Choice* —tai HP programa, kurig naudodami galite uzsiregistruoti gauti
tvarkykliy ir programinés jrangos jspéjimus, visapusisko palaikymo pranesimus apie
pakeitimus, HP naujienlaiskius, rekomendacijas klientams ir kt. UZsiregistruokite adresu
https://h41369.www4.hp.com/.

Techninés specifikacijos Programoje ,,Product Bulletin“ pateikiama HP kompiuteriams skirta priemoné
»QuickSpecs“. Priemonéje ,,QuickSpecs* pateikiama informacija apie operacine sistemg,
maitinimo Saltinj, atmintj, procesoriy ir daugelj kity sistemos komponenty. Norédami
pasiekti ,,QuickSpecs”, eikite j http://www.hp.com/go/quickspecs/.

Naujienlaiskiai ir jspéjimai Kad pasiektuméte rekomendacijas klientams, naujienlaiskius ir jspéjimus:

1.  Eikitej http://www.hp.com/support.

2.  Vykdydami nurodymus susiraskite savo gaminj.

3. Pasirinkite Rekomendacijos klientams arba Naujienlai3kiai ir jspéjimai.

Gaminio diagnostika

Pasinaudokite Sia lentele, kad surastuméte gaminio diagnostikos jrankiy iSteklius.

2 1 skyrius HP iStekliy vieta


http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/support
https://h41369.www4.hp.com/
http://www.hp.com/go/quickspecs/
http://www.hp.com/support

1-4 lentelé Kur rasti diagnostikos jrankiy

Tema

Vieta

Diagnostikos jrankiai

Jei reikia daugiau informacijos, zr. kompiuterio vadova Maintenance and Service
Guide (Techninés priezitros ir palaikymo vadovas) adresu http://www.hp.com/support.
Vadovaudamiesi nurodymais susiraskite savo gaminj ir pasirinkite Manuals (Vadovai).

Girdimy pypteléjimy ir lempuciy kody
paaiskinimas

Zr. kompiuterio vadova Maintenance and Service Guide (Techninés priezitiros ir
palaikymo vadovas), kurj rasite http://www.hp.com/support. Vadovaudamiesi nurodymais
susiraskite savo gaminj ir pasirinkite Manuals (Vadovai).

Automatinio parengties tikrinimo klaidy
kodai

Zr. kompiuterio vadova Maintenance and Service Guide (Techninés priezitiros ir
palaikymo vadovas), kurj rasite http://www.hp.com/support. Vadovaudamiesi nurodymais
susiraskite savo gaminj ir pasirinkite Manuals (Vadovai).

Gaminio naujiniai

Pasinaudokite Sia lentele, kad surastuméte gaminio naujiniy iSteklius.

1-5 lentelé Kur rasti gaminio naujiniy

Tema

Vieta

Tvarkyklés ir BIOS naujiniai

Eikite j http://www.hp.com/support ir pasirinkite Software and Drivers (Programiné jranga
ir tvarkyklés) — basite tikri, kad kompiuteryje jdiegtos naujausios tvarkyklés.

Operacinés sistemos

Jei reikia informacijos apie ,,Windows®“ operacines sistemas, eikite j
http://www.support.microsoft.com.

Gaminio naujiniai

3


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.support.microsoft.com

2 Kompiuterio funkcijos

Siame skyriuje apzvelgiamos jiisy kompiuterio funkcijos.

Standartinés konfiguracijos funkcijos

Perskaitykite §j skyriy ir susipazinkite su standartine kompiuterio konfigiracija. Funkcijos gali skirtis
priklausomai nuo jsigyto modelio. Jei ieSkote techninés pagalbos arba norite suzinoti, kokia aparatira ir
programiné jranga jdiegta jisy modelyje, paleiskite priemone ,HP Support Assistant”.

Priekinio skydelio komponentai

Susipazinkite su priekinio skydelio komponentais naudodami toliau pateiktg iliustracijg ir lentele.

2-1 lentelé Supazindinimas su priekinio skydelio komponentais

Priekinio skydelio komponentai

1 ,HP Sure View"“ mygtukas (tik tam tikruose 4 0SD mygtukai (4)
gaminiuose)

2 Pirsty atspaudy jutiklis (tik tam tikruose 5 I Jjungimo / isjungimo mygtukas
gaminiuose) ‘ '

3 SD korteliy skaitytuvas (tik tam tikruose
n gaminiuose)

4 2 skyrius Kompiuterio funkcijos



Galinio skydelio komponentai

Susipazinkite su galinio skydelio komponentais pasitelke toliau pateikta iliustracijg ir lentele.

[ = ===
| | | =1 |

0000000

2-2 lentelé Supazindinimas su galinio skydelio komponentais

Galinio skydelio komponentai

1 USB prievadai (2) 5 ,USB Type-C®“ jungtis
Ss<- ss- 4
2 RJ-45 (tinklo) jungtis 6 USB prievadai (2)
~<-E
3 Maitinimo jungtis 7 HDMI IN
HOomi
IN
4 + ,DisplayPort™* jungtis 8 Apsauginio kabelio lizdas
i® 8

PASTABA: Jeij kurj nors i$ sistemos plokstés lizdy jdedama grafikos ploksté, galite naudoti jos vaizdo jungtis arba sistemos plokstéje
integruota grafikos posisteme. Veikima lemia konkreti jrengta grafikos ploksté ir programinés jrangos konfigaracija.

Sistemos grafikos plokste galite iSjungti pakeisdami nustatymus BIOS F10 sgrankoje.

VirSutiniai komponentai

Susipazinkite su virSutiniais komponentais naudodami toliau pateiktg iliustracija ir lentele.

Galinio skydelio komponentai



6

2-3 lentelé Supazindinimas su virSutiniais komponentais

Virsutiniai komponentai

1 Triukdma Salinantys mikrofonai 3 Infraraudonuyjy spinduliy (IR) objektyvas

2 Interneto kameros lemputé

Soniniai komponentai

Susipazinkite su Soniniais komponentais naudodami toliau pateiktg iliustracijg ir lentele.

2-4 lentelé Supazindinimas su Soniniais komponentais

Supazindinimas su Soniniais komponentais

1 Garso iSvesties ausiniy jungtis 3 USB Type-C prievadas
I sos
-

2 skyrius Kompiuterio funkcijos



2-4 lentelé Supazindinimas su Soniniais komponentais (tesinys)

Supazindinimas su Soniniais komponentais

2 USB prievadas
S5 4

Serijos numerio vieta

Kiekvienas kompiuteris turi unikaly serijos numerj ir gaminio ID numerj, kurie nurodyti kompiuterio korpuso
iSoréje. Turékite Siuos numerius po ranka, kai kreipiatés j klienty aptarnavimo skyriy pagalbos.

7.um:uu!:\HHllllllllllum\muIIIIIIIIIIIH\\\I!IIIIIIII]IIIH\\\]I"“mIIIEE\\HlilllllllllIIIH\\\!iIIIIIIIIIIIIH\H!III[[III]]II!!\Hmunu

Serijos numerio vieta 7



8

3

Sagranka

Siame skyriuje pateikiamos isamios kompiuterio sarankos instrukcijos.

Apzvalga

Siame skyriuje apzvelgiamas sarankos procesas.
Paruoskite kompiuterj toliau nurodyta tvarka.

e Uzdékite stova. Zr. Stovo uzdéjimas ir nuémimas 8 puslapyije.

—arba-—

e Kompiuterj pritvirtinkite prie tvirtinimo laikiklio. Zr. Kompiuterio pritvirtinimas prie tvirtinimo laikiklio 11

puslapyije.

e Prijunkite ioriniy jrenginiu ir maitinimo laidus. Zr. Maitinimo prijungimas 14 puslapyie.

e Kompiuterj pastatykite taip, kad baty patogu zidréti. Zr. Kompiuterio requliavimas 11 puslapyje.

e Pritvirtinkite apsauginj troselj. Zr. Apsauginio troselio pritvirtinimas 14 puslapyje.

e Jjunkite maitinima. Zr. Maitinimo prijungimas 14 puslapyie.

e Peléir klaviatira susietos gamykloje. Jei kartais pele ir klaviatira reikéty dar kartg sinchronizuoti, zr.
Rankinis pasirinktinés belaidés klaviaturos ir pelés susiejimas 17 puslapyje.

Stovo uzdéjimas ir nuémimas

Su kompiuteriu galima naudoti du stovus: atloSiamg ir reguliuojamo aukscio.
e atloSiamas stovas;

e reguliuojamo aukscio stovas.

AtloSiamo stovo uzdéjimas ir nuémimas

AtloSiama stova galite uzdéti ant kompiuterio arba nuimti nuo kompiuterio.

AtloSiamo stovo uzdéjimas

Vadovaudamiesi toliau pateiktomis instrukcijomis, uzdékite atloSiama stovg ant kompiuterio.
1. Padékite kompiuterj priekine puse zemyn ant minksto ir plokscio pavirsiaus.

HP rekomenduoja pasitiesti uztiesala, ranksluostj ar kitg minkstg audinj, kad priekinj skydg ir ekrano
pavirsiy apsaugotuméte nuo jbrézimy ar kity pazeidimy.

3 skyrius Saranka



Virsutine stovo dalj jstumkite po galinéje kompiuterio dalyje esancia iSémos briauna (1) ir nuleiskite
apatine stovo dalj (2) — turétuméte isgirsti, kaip spragtelédamas stovas uzsifiksuoja vietoje.

AtloSiamo stovo nuémimas

AtloSiamajj stova nuo kompiuterio nuimkite atlikdami toliau nurodytus veiksmus.

1.

IS kompiuterio iSimkite arba nuo jo atjunkite visas kei¢iamasias laikmenas, pvz., optinius diskus arba USB
atmintukus.

Tinkamai, naudodami operacine sistemga, iSjunkite kompiuterj. Tada iSjunkite visus iSorinius jrenginius.
IS kintamosios sroveés lizdo iStraukite maitinimo laidg ir atjunkite visus iSorinius jrenginius.
Padékite kompiuterj priekine puse Zemyn ant minksto ir ploks¢io pavirSiaus.

HP rekomenduoja pasitiesti uztiesala, ranksluostj ar kitg minksta audinj, kad priekinj skyda ir ekrano
pavirsiy apsaugotuméte nuo jbrézimy ar kity pazeidimy.

Paspauskite stovo atkabinimo fiksatoriy (1).

Atlenkite stova (2) ir nuimkite nuo kompiuterio (3).

Reguliuojamo aukscio stovo uzdéjimas ir nuémimas

Galite uzdéti arba nuimti reguliuojamo aukscio stova.

AtloSiamo stovo nuémimas

9



Reguliuojamo aukscio stovo uzdéjimas

Reguliuojamo aukscio stovg prie kompiuterio pritvirtinkite atlikdami toliau nurodytus veiksmus.

1.

Padékite kompiuterj priekine puse Zzemyn ant minksto ir ploks¢io pavirSiaus.

HP rekomenduoja pasitiesti uztiesala, ranksluostj ar kitg minksta audinj, kad priekinj skyda ir ekrano
pavirsiy apsaugotuméte nuo jbrézimy ar kity pazeidimy.

Virsutine stovo dalj jstumkite po galinéje kompiuterio dalyje esantia iSémos briauna (1) ir nuleiskite
apatine stovo dalj (2) — turétuméte isgirsti, kaip spragtelédamas stovas uzsifiksuoja vietoje.

Reguliuojamo auks¢io stovo nuémimas

10

Reguliuojamo aukscio stova nuo kompiuterio nuimkite atlikdami toliau nurodytus veiksmus.

1.

IS kompiuterio iSimkite arba nuo jo atjunkite visas kei¢iamasias laikmenas, pvz., optinius diskus arba USB
atmintukus.

Tinkamai, naudodami operacine sistema, iSjunkite kompiuterj. Tada iSjunkite visus iSorinius jrenginius.
IS kintamosios srovés lizdo iStraukite maitinimo laidg ir atjunkite visus iSorinius jrenginius.
Padékite kompiuterj priekine puse zemyn ant minksto ir plokS¢io pavirSiaus.

HP rekomenduoja pasitiesti uztiesala, ranksluostj ar kitg minksta audinj, kad priekinj skydg ir ekrano
pavirsiy apsaugotuméte nuo jbrézimy ar kity pazeidimuy.

Paspauskite stovo atkabinimo fiksatoriy (1).

3 skyrius Saranka



6. Atlenkite stova (2) ir nuimkite nuo kompiuterio (3).

Kompiuterio pritvirtinimas prie tvirtinimo laikiklio

Norédami kompiuterj pritvirtinti prie tvirtinimo laikiklio, vadovaukités toliau pateikiamais nurodymais.

B PASTABA: Sj aparata turi prilaikyti UL arba CSA nuostatuose nurodyti sieniniai tvirtinimo laikikliai. Jei
kompiuterj jsigijote su stovu, VESA tvirtinimo detalés nepridedamos. HP neturi atskirai jsigyjamo tvirtinimo
rinkinio.

1. Sulygiuokite kompiuterio galinéje dalyje esancig iSéma su tvirtinimo laikikliui.

2. |sukite keturis tvirtinimo varztus pro skylutes tvirtinimo laikiklyje j galinéje monitoriaus dalyje esancias
VESA® varzty skylutes.

\/\‘

(//

e

Kompiuterio reguliavimas

Galite reguliuoti atloSiama stova ir reguliuojamo auks¢io stova.

AtloSiamo stovo reguliavimas

Galite reguliuoti prie kompiuterio pritvirtintg atloSiama stova.

Kompiuterio pritvirtinimas prie tvirtinimo laikiklio 11



12

[ SVARBU: Prie$ pakreipdami atlosiama stova patikrinkite, ar kabeliai néra tokioje padétyje, kad kreipiant
lenktysi jungtys.

Paspauskite kompiuterio apacioje arba patraukite uz kompiuterio virSaus, norédami pakreipti reikiamu
kampu.

Reguliuojamo aukscio stovo reguliavimas

Galite reguliuoti prie kompiuterio pritvirtinto stovo aukstj, pakreipimga ir pasukima.

7 SVARBU: Jeinaudojamas troselio uzraktas, sukdami arba atlosdami kompiuterj, bikite atsargas. Troselis
arba uzraktas gali trukdyti kompiuterj sukant arba bandant atlosti.

Siuo stovu galima:

e kompiuterio aukstj reguliuoti iki 130 mm (5,1 in) aukscio;

e kompiuterj darbo stalo atzvilgiu pakreipti nuo -5° iki 20° kampu;
e pasukti kompiuterj iki 45° kampu j bet kurig puse.

Aukscio reguliavimas

Jei norite pakeisti kompiuterio aukstj, suimkite uz kompiuterio Sony ir pakelkite arba nuleiskite j atitinkama
aukstj.

3 skyrius Saranka



i

Kompiuterj darbalaukio atzvilgiu galite pakreipti nuo -5° iki 20° kampu.

Pakreipimo amplitudé

Jei kompiuterj norite pakreipti, suimkite kompiuterio virSuje bei apacioje ir pakreipkite norimu kampu.

Pasukimo amplitudé

Norédami kompiuterj pasukti i$ vienos pusés j kita, suimkite uz kompiuterio Sony ir pasukite iki 45° kampu j
vieng arba kita puse.

Pakreipimo amplitudé 13



Apsauginio troselio pritvirtinimas
Apsauginj troselj galite pritvirtinti prie kompiuterio apsauginio troselio lizdo.
Apsauginis troselis — tai raktu uzrakinama spynelé ir prie jos pritvirtintas troselis. Vieng troselio galg reikia

pritvirtinti prie stalo (ar kito nejudinamo daikto), o kitg — prie kompiuteryje esancio apsauginio troselio lizdo.
Apsauginio troselio spynele uzrakinkite raktu.

Maitinimo prijungimas ir atjungimas

Norédami prie kompiuterio prijungti arba atjungti maitinima, vadovaukités toliau pateikiamais nurodymais.

Maitinimo prijungimas

Maitinimo kabelj prijunkite prie kompiuterio vadovaudamiesi Siomis instrukcijomis:

14 3 skyrius Saranka



1. Vieng maitinimo laido galg prijunkite prie kompiuterio, o kitg — prie jzeminto kintamosios srovés lizdo.

2. Paspausdami kompiuterio jjungimo / iSjungimo mygtuka, jj jjunkite.
Maitinimo atjungimas
Maitinimo kabelj nuo kompiuterio atjunkite vadovaudamiesi Siomis instrukcijomis:

1. 18 kompiuterio iSimkite arba nuo jo atjunkite visas kei¢iamasias laikmenas, pvz., optinius diskus arba USB
atmintukus.

2. Tinkamai iSjunkite kompiuterj per operacine sistema ir paskui iSjunkite visus iSorinius jrenginius.

3. IS kintamosios srovés lizdo iStraukite maitinimo laidg ir atjunkite visus iSorinius jrenginius.

Interneto kameros naudojimas

Jei jdiegta priemoné ,,Skype® for Business”, interneto kamerg galite naudoti:
e internetinéms vaizdo konferencijoms;

e saugumui pokalbiy metu uZztikrinti.

~Windows Hello“ nustatymas

Jei jisy kompiuteryje jdiegta operaciné sistema ,,Windows® 10“, nustatykite veido atpazinimo priemone
»Windows Hello“ atlikdami toliau nurodytus veiksmus.

1.  Pasirinkite mygtuka Pradéti, pasirinkite Nustatymai, pasirinkite Paskyros ir paskui pasirinkite
Prisijungimo parinktys.

2.  Skiltyje Windows Hello, vykdydami ekrane pateikiamus nurodymus, nustatykite slaptazodj ir keturiy
skaitmeny PIN koda. Paskui uzregistruokite savo pirSto atspauda arba veido ID.

Maitinimo atjungimas 15



Priemonés ,.HP Sure View“ naudojimas (tik tam tikruose
modeliuose)

»HP Sure View* privatumo perjungimo funkcija veikia naudojant unikalig sistemg ir skystakristalio ekrano
(LCD) plokste.

»HP Sure View* jjungimas ir iSjungimas

Jjungus ,,HP Sure View*" funkcijg, ekranas perjungiamas j privatumo rezima: turinys lengvai matomas
naudotojui, esaniam matymo srities ribose prieSais ekrang. Esantiems uz perzitros srities riby turinj ekrane
matyti bus sudétinga.

ISjungus ,.HP Sure View" funkcija, ekranas vél pradeda veikti ne privatumo rezimu ir jo turinys lengvai
matomas i$ bet kurios padéties.

»HP Sure View* galite jjungti arba iSjungti paspausdami ,.HP Sure View" mygtuka priekinio apvado apacioje
arba atidarydami integruotg ,,HP Sure View“ programéle kompiuterio rezimu.

Ef PASTABA: Jei kompiuterj monitoriaus rezimu naudojate kaip papildoma monitoriy, ,HP Sure View“ galite
jjungti arba iSjungti paspausdami ,,HP Sure View" mygtuka, tatiau ,HP Sure View" programélé nebus
pasiekiama. Kompiuteriui veikiant monitoriaus rezimu, nustatymus keisti galite tik naudodami OSD meniu.

16 3 skyrius Saranka



E#f PASTABA: Kai funkcija ,Sure View* jjungta, sritis aplink kompiuterio apacia gali pastebimai jSilti. Tai normali
busena.

~HP Sure View* piktogramos

Paspaudus ,,Sure View" mygtuka sistema ,Sure View* busenas rodo naudodama toliau pateiktas piktogramas.
Paspausdami ,Sure View“ mygtuka galite pakeisti ,Sure View*" buseng ir nustatyti ,Sure View" rySkuma.
Jprasti rySkumo reguliavimo buidai ,,Sure View" rezimui netaikomi.

3-1lentelé Piktogramos ir aprasas

Piktograma Biisena
E Priemoné ,HP Sure View" jjungta ir monitorius veikia privataus zidréjimo
rezimu.

Funkcija ,,HP Sure View* iSjungta ir monitorius veikia bendrojo zZitréjimo
E;Z rezimu.

B PASTABA: JeineSiojamajj kompiuterj prijungéte prie HDMI jvedimo jungties, naudodami ,All-in-One*
kompiuterj kaip papildoma monitoriy, ,,HP Sure View* funkcija vi stiek veiks, taciau, ,HP Sure View“
nustatymus koreguoti galésite tik 0SD meniu, bet ne ,HP Sure View" programéléje. Norédami rasti
naujausius ,,HP Sure View*“ dokumentus, eikite j http://www.hp.com/support. Vadovaudamiesi ekrane
pateikiamais nurodymais susiraskite savo gaminj ir jo dokumentus.

Pasirinktinés belaidés klaviattros ir pelés naudojimas

Belaidé klaviatdra ir pelé yra pasirinktiniai komponentai. Pelé ir klaviatiira susietos gamykloje. Jei jos neveikia,
iSimkite ir pakeiskite baterijas. Jei pelé ir klaviatiira dar nesusietos, susiekite jas rankiniu badu vykdydami
Siame skyriuje nurodytus veiksmus.

Rankinis pasirinktinés belaidés klaviatiiros ir pelés susiejimas

Norédami rankiniu bidu susieti pasirenkama belaide klaviatira ir pele, atlikite toliau nurodytus veiksmus.

»HP Sure View" piktogramos 17


http://www.hp.com/support

1. Prijunkite imtuva prie kompiuterio USB prievado.

&
., =
\

2. Paspauskite pelés apacioje esantj prisijungimo mygtuka.

3. Paspauskite klaviattros apacioje esantj prisijungimo mygtuka.

Neryskios mélynos Sviesos rezimo reguliavimas (tik tam tikruose
gaminiuose)

Akis galima apsaugoti sumazinant i$ ekrano sklindanc¢ios mélynos Sviesos rySkuma. HP kompiuteriuose yra
parametrai skleidziamai mélynai Sviesai sumazinti, kad jums k3 nors skaitant ekrane, vaizdas baty daug
ramesnis ir ne toks stimuliuojantis.

Pakeisti galite toliau iSvardytus parametrus.
e Low Blue Light (Neryski mélyna Sviesa): susilpnina mélyna Sviesg, kad akims biity patogiau.

e Night (Nakties): nustato pacia silpniausig mélyna sviesa ir papildomai sumazina kompiuteriui persijungus
j miego rezima.

e Reading (Skaitymo): optimizuojama mélyna Sviesa ir Sviesumas, kad biity patogu j ekrang Zidréti viduje.

/\ PERSPEJIMAS! Kad i$vengtuméte sunkiy suzeidimy, perskaitykite Saugaus ir patogaus darbo vadovg. Jame
aprasoma, kaip kompiuterio naudotojai turi jsirengti darbo vieta, kokia turi bati taisyklinga laikysena
dirbant, taip pat raSoma apie sveikatq ir darbo jprocius. Be to, Saugaus ir patogaus darbo vadove pateikiama

18 3 skyrius Saranka



svarbi elektros ir mechaninés saugos informacija. Saugaus ir patogaus darbo vadovq galite rasti ziniatinklyje
adresu http://www.hp.com/ergo.

Neryskios mélynos Sviesos rezimo jjungimas
Norédami jjungti nerySkios mélynos Sviesos rezima, atlikite toliau nurodytus veiksmus.

1. Paspausdami desinéje ekrano puséje esantj jjungimo / iSjungimo mygtuka, jjunkite universalyjj
kompiuterj ,Allin One*®.

2. Paspauskite 3alia jjungimo / iSjungimo mygtuko esantj 0SD mygtuka.

3. Atvére 0SD meniu, pasirinkite Low Blue Light (Neryski mélyna Sviesa) ir jjunkite neryskios mélynos
Sviesos funkcija.

Nakties Sviesos rezimo jjungimas
Norédami jjungti nakties Sviesos rezima, atlikite toliau nurodytus veiksmus.
1.  Darbalaukyje spustelékite deSiniuoju pelés klavisu ir pasirinkite EKrano parametrai.

2. Pasirinkite zymimajj langelj Nakties Sviesa. Nakties Sviesos nustatymas pritaikomas iki 48 proc.

Neryskios mélynos Sviesos rezimo jjungimas

19


http://www.hp.com/ergo

4  Atsarginiy kopijy ktrimas ir atktirimas

Jei norite sukurti atsargine informacijos kopija, atkiirimo taska, i5 naujo nustatyti kompiuterj, sukurti
atkdrimo laikmeng arba atkgrti gamyklinius kompiuterio nustatymus, galite pasinaudoti ,,Windows* jrankiais
arba HP programine jranga. Siomis standartinémis procediromis galite greitiau grazinti kompiuterj j darbine
basena.

i SVARBU: jei atkGrimo procesa ketinate atlikti plansetiniame kompiuteryje, prie$ pradédami plansetinio
kompiuterio akumuliatoriy jkraukite bent iki 70 proc. jkrovos.

7 SVARBU: jeiturite plansetinj kompiuterj su nuimama klaviatara, pries pradédami atkirimo procesa
prijunkite plansetinj kompiuterj prie klaviattros.

Atsarginiy informacijos kopiju ir atkiirimo laikmenos karimas

Sie atkidrimo laikmenos ir atsarginiy kopijy kiirimo badai galimi tik tam tikruose gaminiuose.

~Windows“ jrankiy naudojimas

Galite naudoti ,,Windows* jrankius, kad sukurtuméte atsargines asmeninés informacijos kopijas, sistemos
atkdrimo taskus ir atkdrimo laikmenas.

i SVARBU: tik ,Windows* leidZia kurti atsargines asmeninés informacijos kopijas. Kad neprarastuméte
informacijos, nuolat kurkite atsargines kopijas.

[ PASTABA: jei kompiuterio saugyklos talpa yra 32 GB arba mazesné, ,Microsoft“ sistemos atkdrimas
iSjungiamas pagal numatytuosius parametrus.

Daugiau informacijos ir nurodymuy, kg daryti toliau, rasite jsijunge programéle ,Pagalba darbui“.

[ PASTABA: kad pasiektuméte programéle ,Pagalba darbui®, turite bati prisijunge prie interneto.

1.  Pasirinkite mygtuka PradzZia, tada pasirinkite programéle Pagalba darbui.

2. |veskite uzduotj, kurig norite atlikti.

~HP Cloud Recovery Download Tool“ naudojimas, norint sukurti atkarimo laikmena (tik
tam tikruose gaminiuose)

Norédami sukurti HP atkdrimo laikmeng jkraunamoje USB ,flash” atmintinéje, galite naudoti ,,HP Cloud
Recovery Download Tool".

ISsamesnés informacijos ieskokite:

A  Eikite j http://www.hp.com, ieskokite ,,HP Cloud Recovery“, tada pasirinkite rezultata, kuris atitinka jlsy
kompiuterio tipa.

[ PASTABA: Jeinegalite patys sukurti atkarimo laikmenos, norédami gauti atkarimo diskus, kreipkités
techninés pagalbos tarnybga. Apsilankykite svetainéje adresu http://www.hp.com/support, pasirinkite Salj ar
regiong ir vykdykite ekrane pateikiamus nurodymus.

20 4 skyrius Atsarginiy kopijy karimas ir atkarimas


http://www.hp.com
http://www.hp.com/support

i SVARBU: HP rekomenduoja vadovautis Atkirimo metodai 21 puslapyie, jei norite atkurti kompiuterj prie$
gaudami ir panaudodami HP atkarimo diskus. Pasinaudodami naujausia atsargine kopija galite grazinti
jrenginj j darbine buseng grei¢iau, nei naudodami HP atkdrimo diskus. Atkdrus sistema, i$ naujo jdiegiant
visg po pirkimo iSleistg operacinés sistemos programine jranga gali prireikti nemazai laiko.

Jusy sistemos atkarimas

Norédami atkurti sistema galite pasinaudoti keliais jrankiais; jie abu yra ne ,,Windows* sistemoje, jei kartais
nepavykty jkelti darbalaukio.

HP rekomenduoja pabandyti atkurti sistema naudojantis Atkarimo metodai 21 puslapyje.

Atkdrimo metodai

Panaudoje pirmajj biida patikrinkite, ar problema vis dar egzistuoja, nes peréjimas prie kito metodo gali bati
jau nereikalingas.

1.  Atlikite ,Microsoft” sistemos atkdrima.

2. IS naujo nustatykite §j kompiuter;j.

[ PASTABA: norint uzbaigti parinktis Viska pasalinti ir Visiskai iSvalyti diska, gali prireikti keliy valandy, o
tada kompiuteryje neliks jokios informacijos. Tai saugiausias biidas nustatyti kompiuterj i$ naujo pries
atiduodant perdirbti.

3.  Atkurkite panaudodami HP atkirimo laikmeng. Daugiau informacijos rasite Atkdrimas naudojant HP
atkdrimo laikmena 21 puslapyije.

Jei reikia daugiau informacijos apie pirmus du metodus, Zr. programéle ,Pagalba jums*“:

Pasirinkite mygtuka Pradéti, pasirinkite Visos programelés (tik tam tikruose gaminiuose), pasirinkite
programa Pagalba jums ir paskui jveskite norima atlikti uzduot;j.

[ PASTABA: kad pasiektuméte programéle ,Pagalba jums®, turite bati prisijunge prie interneto.

Atkarimas naudojant HP atkdrimo laikmeng

Galite naudoti HP atkdrimo laikmeng atkurti pradinei operacinei sistemai ir programinei jrangai, kurios
buvo jdiegtos gamykloje. Pasirinktuose produktuose tai gali biti sukurta jkraunamajame USB ,,flash” diske
naudojant ,,HP Cloud Recovery Download Tool".

Daugiau informacijos rasite ,HP Cloud Recovery Download Tool“ naudojimas, norint sukurti atkrimo
laikmeng (tik tam tikruose gaminiuose) 20 puslapyje.

B PASTABA: Jeinegalite patys sukurti atkarimo laikmenos, norédami gauti atkarimo diskus, kreipkités
techninés pagalbos tarnyba. Apsilankykite svetainéje adresu http://www.hp.com/support, pasirinkite salj ar
regiong ir vykdykite ekrane pateikiamus nurodymus.

Norédami atkurti sistema:

A ]dékite HP atkdrimo laikmeng ir paleiskite kompiuterj i$ naujo.

¥ PASTABA: HP rekomenduoja vadovautis Atkirimo metodai 21 puslapyje, jei norite atkurti kompiuterj pries
gaudami ir panaudodami HP atkirimo diskus. Pasinaudodami naujausia atsargine kopija galite grazinti
jrenginj j darbine buseng grei¢iau, nei naudodami HP atkdrimo diskus. Atkurus sistema, i$ naujo jdiegiant
visg po pirkimo iSleistg operacinés sistemos programine jranga gali prireikti nemazai laiko.

Jusy sistemos atkarimas 21


http://www.hp.com/support

22

Kompiuterio jkrovimo tvarkos keitimas

Jei kompiuteris nepaleidziamas i$ naujo naudojant HP atkdrimo laikmeng, galite pakeisti kompiuterio
jkrovimo tvarka, pagal kurig iSdéstyti jrenginiai, esantys BIOS, kur yra paleidimo informacija. Galite pasirinkti
optinj disky jrenginj arba USB atmintine, priklausomai nuo to, kur yra jisy HP atkdrimo laikmena.

[ SVARBU: pries pradédami Siuos veiksmus, plansetiniame kompiuteryje su nuimama klaviatdra prijunkite

kompiuterj prie klaviatiros pagrindo.

Norédami pakeisti jkrovimo tvarka:
1.  |dékite HP atkdrimo laikmena.
2. Pereikite prie sistemos meniu Paleidimas.

e Kompiuteriuose arba planSetiniuose kompiuteriuose su klaviatiromis, jjunkite arba paleiskite
kompiuterj ar planSetinj kompiuterj is naujo, greitai paspauskite esc, o tada paspauskite 9, kad
baty parodytos jkrovos parinktys.

e Plansetiniuose kompiuteriuose be klaviatiiros, jjunkite arba i$ naujo paleiskite plansetinj kompiuterj,
greitai nuspauskite ir palaikykite garsumo didinimo mygtuka, tada pasirinkite f9.

—arba-—

Jjunkite arba i$ naujo paleiskite plansetinj kompiuterj, greitai nuspauskite ir palaikykite garsumo
mazinimo mygtuka, tada pasirinkite f9.

3. Pasirinkite optinj disky jrenginj arba USB atmintine, i5 kuriy norite jkrauti, o tada vykdykite kompiuterio
ekrane pateikiamus nurodymus.

~HP Sure Recover” naudojimas (tik tam tikruose gaminiuose)

Tam tikri kompiuteriy modeliai sukonfigtruoti naudoti kartu su ,,HP Sure Recover” — kompiuterio operacinés
sistemos (0S) atkiarimo sprendimu, integruotu aparatinéje ir programinéje jrangoje. Naudojant ,HP Sure
Recover” HP operacinés sistemos vaizda galima visiskai atkurti nejdiegus atkirimo programinés jrangos.

Naudodamas ,,HP Sure Recover“ administratorius arba naudotojas gali atkurti sistema ir jdiegti:
® naujausig operacinés sistemos versija;

e tam tikros platformos jrenginio tvarkykles;

e programinés jrangos programas turint pasirinktinio vaizdo faila.

Norédami rasti naujausia ,,HP Sure Recover” dokumentacija, eikite j http://www.hp.com/support. Vykdydami
ekrane pateikiamus nurodymus suraskite savo gaminj ir jo dokumentus.

4 skyrius Atsarginiy kopijy karimas ir atkarimas


http://www.hp.com/support

»HP PC Hardware Diagnostics“ naudojimas

Galite naudoti ,HP PC Hardware Diagnostics” priemone, jei norite nustatyti, ar kompiuterio aparatiné jranga
veikia tinkamai. Sios trys versijos yra ,,HP PC Hardware Diagnostics Windows*“, ,,HP PC Hardware Diagnostics
UEFI“ (angl. Unified Extensible Firmware Interface — vieningoji iSple¢iamoji programinés aparatinés jrangos
sgsaja) ir (tik tam tikruose gaminiuose) aparatinés jrangos funkcija ,,Remote HP PC Hardware Diagnostics
UEFI“.

»HP PC Hardware Diagnostics Windows“ naudojimas (tik tam
tikruose produktuose)

»HP PC Hardware Diagnostics Windows" — tai operacine sistema ,,Windows" pagrjsta programa, leidzianti
vykdyti diagnostikos tikrinimus ir nustatyti, ar kompiuterio aparatiné jranga veikia tinkamai. Sis jrankis veikia
operacinéje sistemoje ,,Windows*“, kad nustatyty aparatinés jrangos gedimus.

Jei ,HP PC Hardware Diagnostics Windows" programa néra jdiegta jasy kompiuteryje, pirmiausia turite
atsisiysti ir jdiegti ja. Jei norite atsisiysti ,,HP PC Hardware Diagnostics Windows*, zr. ,HP PC Hardware
Diagnostics Windows* atsisiuntimas 24 puslapyie.

~HP PC Hardware Diagnostics Windows" aparatinés jrangos gedimo ID kodo
naudojimas

Kai ,,HP PC Hardware Diagnostics Windows* aptinka gedima, dél kurio reikia keisti aparatine jrangg, pasirinkto
komponento testams sukuriamas 24 skaitmeny gedimo ID kodas. Interaktyviems tyrimams, pvz., klaviatiros,
pelés ar garso ir vaizdo plokstés, bitina atlikti trikciy Salinimo veiksmus, kad bity gautas gedimo ID.

A Gavus gedimo ID galima rinktis i$ keliy parink€iy.

e Pasirinkite Toliau, kad biity atidarytas jvykio automatizavimo paslaugos (angl. ,,Event Automation
Service” (EAS)) puslapis, kuriame galésite uzfiksuoti atvejj Zurnale.

—arba-

e Nuskaitykite QR kodg mobiliuoju jrenginiu, kad patektuméte j EAS puslapj, kuriame galésite
uzfiksuoti atvejj Zurnale.

—arba-

e Pazymeékite laukelj prie 24 skaitmeny gedimo kodo, nukopijuokite koda ir iSsiyskite jj palaikymo
tarnybai.

Prieiga prie ,,HP PC Hardware Diagnostics Windows“

|diege ,,HP PC Hardware Diagnostics Windows*, priemone galite pasiekti,,HP Help and Support“ (HP Zinynas ir
palaikymas), ,HP Support Assistant“ arba meniu ,,Pradéti“.

»HP PC Hardware Diagnostics” naudojimas

23



~HP PC Hardware Diagnostics Windows* prieiga i$ ,,HP Help and Support* (HP Zinynas ir palaikymas)
(tik tam tikruose gaminiuose)

|diege ,,HP PC Hardware Diagnostics Windows", norédami pasiekti priemone is ,,HP Help and Support“ (HP
Zinynas ir palaikymas), atlikite toliau nurodytus veiksmus.

1. Pasirinkite mygtuka Pradéti, o tada — mygtuka HP Zinynas ir palaikymas.
2. Pasirinkite HP PC Hardware Diagnostics Windows.

3. Atidare priemone pasirinkite diagnostikos testo, kurj norite paleisti, tipg ir vykdykite ekrane pateikiamus
nurodymus.

[ PASTABA: jei norite stabdyti diagnostikos tikrinima, pasirinkite Cancel (At3aukti).

»HP PC Hardware Diagnostics Windows“ prieiga naudojant ,,HP Support Assistant”

|diege ,,HP PC Hardware Diagnostics Windows* atlikite toliau nurodytus veiksmus, kad pasiektuméte jg per
»HP Support Assistant®.

1. Uzduociy juostoje pasirinkite piktograma Paieska (tik tam tikruose gaminiuose), jveskite support ir
paskui pasirinkite HP Support Assistant.

—arba-—

Uzduociy juostoje pasirinkite klaustuko piktograma (tik tam tikruose gaminiuose).

2. Pasirinkite Troubleshooting and fixes (Trik¢iy Salinimas ir pataisos; tik tam tikruose gaminiuose) arba
Fixes & Diagnostics (Pataisos ir diagnostika).

3. Pasirinkite Diagnostics (Diagnostikos priemonés) ir paskui pasirinkite HP PC Hardware Diagnostics
Windows.

4. Atidare priemone pasirinkite diagnostikos testo, kurj norite paleisti, tipg ir vykdykite ekrane pateikiamus
nurodymus.

[ PASTABA: Jeinorite stabdyti diagnostikos tikrinima, pasirinkite Cancel (Atsaukti).

~-HP PC Hardware Diagnostics Windows“ atsisiuntimas

»HP PC Hardware Diagnostics Windows" atsisiuntimo nurodymai pateikiami tik angly kalba. Norédami
atsisiysti §j jrankj, turite naudoti ,,Windows" kompiuterj, nes pateikiami tik ,,.exe* failai.

Naujausios ,,HP PC Hardware Diagnostics Windows“ versijos atsisiuntimas is HP

Norédami iS HP atsisiysti ,,HP PC Hardware Diagnostics Windows*, atlikite Siuos veiksmus.

1.  Eikite j http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Rodomas HP kompiuterio aparatinés jrangos
diagnostikos priemoniy pradzios puslapis.

2. Pasirinkite Download HP Diagnostics Windows (Atsisiysti ,,HP Diagnostics Windows"), tada pasirinkite
norimg ,Windows" diagnostikos versijg ir atsisiyskite jg j kompiuterj arba USB atmintuka.

Jrankis atsiun¢iamas j pasirinkta vieta.

~HP PC Hardware Diagnostics Windows*“ atsisiuntimas i$ ,Microsoft Store“

»HP PC Hardware Diagnostics Windows* galite atsisiysi i$ ,,Microsoft Store” parduotuvés.

24 5 skyrius ,HP PC Hardware Diagnostics“ naudojimas


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags

1.  Darbalaukyje pasirinkite programéle ,Microsoft Store“.

—arba-—

Uzduociy juostoje pasirinkite piktograma Paieska (tik tam tikruose gaminiuose) ir paskui jveskite
Microsoft Store.

2. Microsoft Store ieSkos lauke jveskite HP PC Hardware Diagnostics Windows.
3. Vadovaukités ekrane pateikiamais nurodymais.

Jrankis atsiun¢iamas j pasirinkta vieta.

~HP PC Hardware Diagnostics Windows* atsisiuntimas pagal gaminio pavadinima arba numer;j (tik
tam tikruose gaminiuose)

Galite atsisiysti ,HP PC Hardware Diagnostics Windows" pagal gaminio pavadinima arba numer;j.

[ PASTABA: naudojant kai kuriuos gaminius programine jrangg gali tekti atsisiysti j USB atmintuka nurodzius
gaminio pavadinimg arba numer;j.

1.  Eikite j http://www.hp.com/support.

2. Pasirinkite Software and Drivers (Programiné jranga ir tvarkyklés), pasirinkite gaminio tipg ir paskui j
rodoma paiesSkos laukelj jveskite savo gaminio pavadinimg arba numer;j.

3. Dalyje Diagnostics (Diagnostikos priemonés) pasirinkite Download (Atsisiysti), o tada vykdykite ekrane
pateikiamus nurodymus, kad pasirinktuméte jasy kompiuteriui tinkama ,Windows“ diagnostikos versijg
ir jg atsisiystumeéte j kompiuterj ar USB atmintine.

Jrankis atsiunciamas j pasirinktg vieta.

»-HP PC Hardware Diagnostics Windows" jdiegimas

Norédami jdiegti ,,HP PC Hardware Diagnostics Windows*“, kompiuteryje arba USB atmintuke susiraskite
aplanka, j kurj buvo atsiystas failas .exe, dukart spustelékite failg .exe ir vykdykite ekrane pateikiamus
nurodymus.

»HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ naudojimas

»HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ (angl. ,Unified Extensible Firmware Interface“) — tai vieningoji iSple¢iamaoji
programinés aparatinés jrangos s3saja, kuri leidZia vykdyti diagnostikos tikrinimus ir nustatyti, ar kompiuterio
aparatiné jranga veikia tinkamai. Sis jrankis veikia ne operacinéje sistemoje, kad aparatinés jrangos gedimus
bity galima atskirti nuo operacinés sistemos ar kity programinés jrangos komponenty problemy.

[ PASTABA: Kaikuriems gaminiams turite naudoti,Windows“ kompiuterjir USB ,flash atmintine, kad
galétuméte atsisiysti ir sukurti HP UEFI palaikymo aplinka, kadangi pateikiami tik ,,.exe*“ failai. Daugiau
informacijos rasite ,HP PC Hardware Diagnostics UEFI* atsisiuntimas j USB atmintine 26 puslapyije.

Jei jisy kompiuteriui nepavyksta paleisti ,Windows“, galite naudoti ,HP PC Hardware Diagnostics UEFI“, kad
aptiktuméte aparatinés jrangos problemas.

~-HP PC Hardware Diagnostics UEFI* aparatinés jrangos gedimo ID kodo naudojimas

Kai ,HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ aptinka gedima, dél kurio reikia keisti aparatine jranga, sukuriamas 24
skaitmeny gedimo ID kodas.

»HP PC Hardware Diagnostics Windows* atsisiuntimas pagal gaminio pavadinima arba numerj (tik tam tikruose gaminiuose)
25


http://www.hp.com/support

Pagalba sprendziant problemas

A

Pasirinkite Kreiptis j HP, priimkite HP privatumo atsakomybés atsisakyma, tada mobiliuoju jrenginiu
nuskaitykite gedimo ID kodg, kuris parodomas kitame ekrane. Rodomas HP klienty aptarnavimo
tarnybos — paslaugy centro puslapis, kuriame gedimo ID ir gaminio numeris bus automatiskai uzpildyti.
Vykdykite ekrane pateikiamus nurodymus.

—arba-

Kreipkités j palaikymo tarnybg ir pateikite gedimo ID koda.

Ef PASTABA: norédami paleisti diagnostikos priemones transformuojamame kompiuteryje, sis kompiuteris
turi bati neSiojamojo kompiuterio rezime ir turite naudoti prijungta klaviattra.

B PASTABA: jeireikia sustabdyti diagnostikos tikrinima, paspauskite esc.

~-HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ paleidimas

Jei norite paleisti ,HP PC Hardware Diagnostics UEFI“, atlikite tokius veiksmus.

1.
2.

Jjunkite kompiuterj arba paleiskite jj i$ naujo, tada greitai paspauskite esc.
Paspauskite f2.
BIOS ieSko trijy viety diagnostikos jrankiams tokia tvarka:

a. Prijungta USB atmintiné

B PASTABA: jei norite atsisiysti ,HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ jrankj j USB atmintine, zr.
Naujausios ,,HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ versijos atsisiuntimas 26 puslapyije.

b. Standusis diskas
c. BIOS

Atidare diagnostikos priemone, pasirinkite kalba, pasirinkite diagnostikos testo, kurj norite paleisti, tipg
ir vykdykite ekrane pateikiamus nurodymus.

-HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ atsisiuntimas j USB atmintine

»HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ atsisiuntimas j USB atmintine gali biti naudingas kai kuriose situacijose.

»HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ dar néra jtraukti j iSankstinio diegimo vaizda.
»HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ dar néra jtraukti j HP jrankio skaidinj.

Pazeistas standusis diskas.

E# PASTABA: ,HP PCHardware Diagnostics UEFI“ atsisiuntimo instrukcijos pateikiamos tik angly kalba.
Norédami atsisiysti ir sukurti HP UEFI palaikancia aplinka, turite naudoti ,Windows* kompiuterj, nes
pateikiami tik ,,.exe* failai.

Naujausios ,,HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ versijos atsisiuntimas

Norédami atsisiysti naujausia ,,HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ versijg j USB atmintine, atlikite toliau
nurodytus veiksmus.

1.

Eikite j http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Rodomas HP kompiuterio aparatinés jrangos
diagnostikos priemoniy pradzios puslapis.

26 5 skyrius ,HP PC Hardware Diagnostics“ naudojimas


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags

2. Pasirinkite Download HP Diagnostics UEFI (Atsisiysti ,HP Diagnostics UEFI“), o paskui pasirinkite Run
(Vykdyti).

~HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ atsisiuntimas pagal gaminio pavadinimg arba numer;j (tik tam
tikruose gaminiuose)

Galite atsisiysti ,HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ pagal gaminio pavadinimg arba numer;j (tik tam tikruose
gaminiuose) j USB atmintine.

B PASTABA: naudojant kai kuriuos gaminius programine jrangg gali tekti atsisiysti j USB atmintuka nurodzius
gaminio pavadinimag arba numerj.

1.  Eikite j http://www.hp.com/support.

2. |veskite gaminio pavadinimg arba numerj, pasirinkite savo kompiuterj ir tada pasirinkite naudojama
operacine sistema.

3.  Norédami pasirinkti ir atsisiysti reikiama UEFI versija, skyrelyje Diagnostics (Diagnostikos priemonés)
vykdykite ekrane pateikiamus nurodymus.

~Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ nustatymy naudojimas
(tik tam tikruose gaminiuose)

~Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ yra programinés aparatinés jrangos (BIOS) funkcija, kuri j jasy
kompiuterj atsiuncia ,,HP PC Hardware Diagnostics UEFI“. Ji gali atlikti diagnostika jisy kompiuteryje, o
rezultatus iSsiysti j i$ anksto sukonfigtiruotg server;j.

Jei reikia daugiau informacijos apie ,,Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“, eikite j
http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags, tada pasirinkite Find out more (Suzinoti daugiau).

~Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ atsisiuntimas
»HP Remote PC Hardware Diagnostics UEFI“ taip pat galima kaip ,SoftPaqg”, kurig galite atsisiysti j server;j.

Naujausios ,,Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ versijos atsisiuntimas
Naujausia ,,HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ versijg galite atsisiysti j USB atmintine.

1.  Eikite j http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Rodomas HP kompiuterio aparatinés jrangos
diagnostikos priemoniy pradzios puslapis.

2.  Pasirinkite Download Remote Diagnostics (Atsisiysti ,Remote Diagnostics*), o paskui pasirinkite Run
(Vykdyti).

~Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ pagal gaminio pavadinimg arba numerj atsisiuntimas

Galite atsisiysti ,HP Remote PC Hardware Diagnostics UEFI“ pagal gaminio pavadinima arba numerj.

B PASTABA: kaikuriems gaminiams gali tekti atsisiysti programine jrangg pagal gaminio pavadinima arba
numerj.

1.  Eikite j http://www.hp.com/support.

»HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ atsisiuntimas pagal gaminio pavadinimg arba numerj (tik tam tikruose gaminiuose)
27


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/support

2. Pasirinkite Software and Drivers (Programiné jranga ir tvarkyklés), pasirinkite gaminio tipg, j rodoma
paieskos laukelj jveskite savo gaminio pavadinimg arba numerj, pasirinkite savo kompiuterj ir paskui
pasirinkite savo operacine sistema.

3. Norédami pasirinkti ir atsisiysti gaminio Remote UEFI (Nuotoliné UEFI) versija, vykdykite skyrelio
Diagnostics (Diagnostikos priemonés) ekrane pateikiamus nurodymus.

~Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ nustatymuy tinkinimas

28

Kompiuterio sgrankoje ,,Computer Setup“ (BIOS) naudodami ,Remote HP PC Hardware Diagnostics*
parametrus galite atlikti nurodytus tinkinimo veiksmus.

e Nustatyti naudotojo neprizitrimos diagnostikos paleidimo grafika. Taip pat galite i$ karto paleisti
diagnostikos priemones interaktyviu reZzimu pasirinkdami Execute Remote HP PC Hardware Diagnostics
(Vykdyti nuotoline HP kompiuterio aparatinés jrangos diagnostika).

e Nustatyti vietg, j kurig bus atsiunc¢iamos diagnostikos priemonés. Naudodamiesi Sia funkcija galite
pasiekti priemones HP svetainéje arba i$ anksto sukonfigliruotame serveryje. Nuotolinés diagnostikos
priemonei paleisti jprastinés kompiuterio atminties (pvz., standziojo disko ar USB atmintuko) nereikia.

e Nustatyti vietga, kurioje bus jraSomi patikros rezultatai. Taip pat galite nustatyti siuntimui naudojamus
naudotojo vardo ir slaptazodzio parametrus.

e Perziuréti basenos informacijg apie anksciau vykdytg diagnostikos priemonés patikra.

Jei norite tinkinti ,Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ nustatymus, atlikite tokius veiksmus:

1. Jjunkite arba i$ naujo paleiskite kompiuterj ir pasirodzius HP logotipui paspauskite f10, kad jjungtuméte

kompiuterio sgranka ,Computer Setup*“.
2. Pasirinkite Advanced (I5samiau) ir pasirinkite Settings (Nustatymai).
3.  Pritaikykite parinktis savo reikméms.

4. Pasirinkite Main (Pagrindinis) ir po to Save Changes and Exit (Jrasyti pakeitimus ir iSeiti), kad jasy
pakeitimai blty iSsaugoti.

Atlikti pakeitimai jsigalioja paleidus kompiuterj i$ naujo.

5 skyrius ,,HP PC Hardware Diagnostics“ naudojimas



6 Kompiuterio eksploatavimo rekomendacijos,
reguliari priezitira ir paruosimas gabenti

Vadovaukités Siais nurodymais, kad uztikrintumeéte geriausig kompiuterio naSuma ir naudojimo laika.

Eksploatavimo rekomendacijos ir kasdiené prieziura

HP sukiiré rekomendacijas, kad padéty jums uztikrinti tinkamg kompiuterio bei monitoriaus parengimg ir
priezilra.

Saugokite kompiuterj nuo pernelyg didelés dréegmés, tiesioginiy saulés spinduliy ir didelio karsc€io ar
salcio.

e Kompiuterj naudokite ant tvirto lygaus pavirSiaus. Uz visy ventiliuojamy kompiuterio pusiy ir virs
monitoriaus virsaus palikite 10,2 cm (4 in) tarpa orui cirkuliuoti.

e Niekada neapribokite oro sroveés j kompiuterj uzdengdami ventiliacijos ar oro jtraukimo angas.
Nepadékite klaviatiiros su nuleistomis kojelémis tiesiai prieS kompiuterio déze, nes ji irgi riboja oro
srauta.

e Niekada nenaudokite kompiuterio, jei nuimtas prieigos skydelis arba bet kuris plétimo lizdo dangtelis.

e Nedékite kompiuteriy vieno ant kito ar taip arti vienas kito, kad juos Sildyty jy paciy recirkuliuojamas ar
jkaitintas oras.

e Norint dirbti j atskirg déklg jdétu kompiuteriu, déklas turi bati su jtraukimo ir iSptimo ventiliacinémis
angomis, o dirbant taikomos tos pacios anksciau i$ vardintos nuorodos.

e Saugokite, kad ant kompiuterio ir klaviatlros nepatekty skysciu.

e Niekada neuzdenkite monitoriaus ventiliacijos angy.

e |diekite arba jjunkite operacinés sistemos ar kitos programinés jrangos maitinimo valdymo funkcijas,
jskaitant miego bisenas.

e ISjunkite kompiuterj pries atlikdami toliau iSvardytus veiksmus:

— Kai reikia, valykite kompiuterio iSore minksta, drégna Sluoste. Valymo priemonés gali blukinti spalvg
arba gadinti pavirSius. Rekomendacijas, kaip valyti daznai lieCiamus kompiuterio pavirsius, rasite
NeSvarumy Salinimas nuo jusy kompiuterio 30 puslapyje. Pasaline neSvarumus, pavirsiy taip pat
galite dezinfekuoti. Rekomendacijas, kaip uzkirsti kelig kenkéjiSky bakterijy ir virusy plitimui, rasite
Kompiuterio valymas dezinfekavimo priemone 30 puslapyje.

— Reguliariai iSvalykite ant visy kompiuterio pusiy esancias ventiliacines angas. Pikeliai, dulkés ir kiti
svetimkuniai gali uzblokuoti ventiliacijos angas ir apriboti oro cirkuliacija.

Kompiuterio valymas

Valydami kompiuterj reguliariai pasalinsite neSvarumus, tad jusy jrenginys veiks nepriekaistingai.
Kompiuterio pavirsius saugiai nuvalysite vadovaudamiesi toliau pateikta informacija.

Kompiuterio eksploatavimo rekomendacijos, reguliari priezira ir paruoSimas gabenti

29



NeSvarumy Salinimas nuo jusy kompiuterio

Toliau pateikiamos rekomendacijos, kaip nuo kompiuterio pasalinti neSvarumus.

1.  Valydami pavirsius mavékite vienkartines latekso (arba nitrilo, jei oda yra jautri lateksui) pirstines.

2. ISjunkite jrenginj, atjunkite maitinimo laidg ir visus kitus prijungtus iSorinius jrenginius. ISimkite visus
vidinius akumuliatorius ir baterijas i$ tokiy elementy, kaip pvz., belaidé klaviatdra.

A\ |SPEJIMAS: kad apsisaugotuméte nuo elektros smigio ar nepazeistuméte komponentu, niekada
gaminio nevalykite, kol yra jjungtas arba jo laidas jkiStas j elektros tinkla.

3. Sudrékinkite mikropluosto $luoste vandeniu. Sluosté turi biti $lapia, bet skystis neturi varvéti.

[y SVARBU: kad nesugadintumeéte pavirsiaus, nenaudokite 3iurks¢iy Sluostiu, ranksluostiy ar popieriniy
ranksluosciy.

4. Gaminio pavirSiy Svelniai nubraukite drégna Sluoste.

i SVARBU: skysctius laikykite atokiau nuo gaminio. Saugokite, kad skystis nepatekty j jokias angas. | jisy
HP gaminio vidy patekes skystis gali jj sugadinti. Nepurkskite skysciy tiesiai ant gaminio. Nenaudokite
aerozoliniy purskikliy, tirpikliy, abrazyviniy priemoniy ar valikliy, kuriuose yra vandenilio peroksido arba
baliklio, nes jie gali pazeisti pavirsiy.

5.  Pradékite nuo ekrano (jei yra). Atsargiai valykite viena kryptimi ir valykite nuo ekrano virsaus j apacia.
Pabaigoje nuvalykite visus kabelius, pvz., klaviaturos laidg, maitinimo ir USB kabelius.

6. Nuvale ir jrenginj norédami vél jjungti, batinai jsitikinkite, kad jis spéjo nudziati.
7.  Po kiekvieno valymo iSmeskite pirstines. Nusimove pirstines iSkart nusiplaukite rankas.

Rekomendacijas, kaip valyti daznai lie¢iamus kompiuterio pavirsius ir taip uzkirsti kelig zalingy bakterijy ir
virusy plitimui, rasite Kompiuterio valymas dezinfekavimo priemone 30 puslapyije.

Kompiuterio valymas dezinfekavimo priemone

Kad virusinés kvépavimo taky ligos ir kenkéjiskos bakterijos neplisty, Pasaulio sveikatos organizacija (PS0)
rekomenduoja pavirsius nuvalyti ir paskui dezinfekuoti.

Po to, kai nuvalysite kompiuterio iSorinius pavirsius vadovaudamiesi NeSvarumy Salinimas nuo jlsy
kompiuterio 30 puslapyije pateiktais veiksmais, juos galite taip pat dezinfekuoti. HP savo valymo gairése
rekomenduoja naudoti alkoholio tirpalg, kurio sudétyje bty 70 proc. izopropilo alkoholio ir 30 proc. vandens.
Sis tirpalas dar zinomas kaip jtrinamas alkoholis ir parduodamas daugelyje parduotuviy.

Dezinfekuodami daznai lie¢iamus kompiuterio pavirsius, atlikite toliau nurodytus veiksmus:
1.  Valydami pavirsius maveékite vienkartines latekso (arba nitrilo, jei oda yra jautri lateksui) pirstines.

2. ISjunkite jrenginj, atjunkite maitinimo laidg ir visus kitus prijungtus iSorinius jrenginius. ISimkite visus
vidinius akumuliatorius ir baterijas iS tokiy elementy, kaip pvz., belaidé klaviatara.

/\ JSPEJIMAS: kad apsisaugotuméte nuo elektros smiigio ar nepazeistuméte komponentu, niekada
gaminio nevalykite, kol yra jjungtas arba jo laidas jkiStas j elektros tinkla.

30 6 skyrius Kompiuterio eksploatavimo rekomendacijos, reguliari priezidra ir paruoSimas gabenti



Sudrékinkite mikropluosto $luoste 70 proc. izopropilo alkoholio ir 30 proc. vandens miginiu. Sluosté turi
bati Slapia, bet skystis neturi varvéti.

JSPEJIMAS:  nenaudokite jokiy toliau nurodyty cheminiy medziagy ar kity tirpaly, jskaitant purékiamus
pavirsiy valiklius, kuriy sudétyje gali bati Siy cheminiy medziagy: baliklio, peroksido (jskaitant vandenilio
peroksida), acetono, amoniako, etilo alkoholio, metileno chlorido ir kity naftos turinciy medziagy, pvz.,
benzino, dazy skiediklio, benzolo arba tolueno.

SVARBU: kad nesugadintuméte pavirSiaus, nenaudokite Siurksciy Sluosciy, ranksluosciy ar popieriniy
ranksluosciy.

Gaminio pavirSiy Svelniai nubraukite drégna Sluoste.

SVARBU: skyscius laikykite atokiau nuo gaminio. Saugokite, kad skystis nepatekty j jokias angas. ] jisy
HP gaminio vidy patekes skystis gali jj sugadinti. Nepurkskite skys€iy tiesiai ant gaminio. Nenaudokite
aerozoliniy purskikliy, tirpikliy, abrazyviniy priemoniy ar valikliy, kuriuose yra vandenilio peroksido arba
baliklio, nes jie gali pazeisti pavirsiy.

Pradékite nuo ekrano (jei yra). Atsargiai valykite viena kryptimi ir valykite nuo ekrano virsaus j apacia.
Pabaigoje nuvalykite visus kabelius, pvz., klaviaturos laidg, maitinimo ir USB kabelius.

Nuvale ir jrenginj norédami vél jjungti, batinai jsitikinkite, kad jis spéjo nudziati.

Po kiekvieno valymo iSmeskite pirstines. Nusimove pirstines iSkart nusiplaukite rankas.

ParuoSimas gabenti

Jei kompiuterj turite kur nors siysti, vadovaukités toliau pateikiamais patarimais, kurie padés apsaugoti
jranga.

P wWwonN

Sukurkite standziajame diske esanciy faily atsargine kopija: nukopijuokite juos j iSorinj saugojimo
jrenginj. Saugokite, kad laikomy ar vezamy atsarginiy kopijy laikmeny nepazeisty elektriniai ar
magnetiniai impulsai.

PASTABA: standusis diskas automatiskai uzsirakina, kai iSjungiamas sistemos maitinimas.

ISimkite ir saugokite visas iSimamas laikmenas.
ISjunkite kompiuterj ir iSorinius jo jrenginius.
IStraukite maitinimo laido kiStuka i$ kintamosios srovés lizdo ir po to iS5 kompiuterio.

Atjunkite sistemos komponentus ir iSorinius jrenginius nuo jy maitinimo Saltiniy ir po to atjunkite nuo
kompiuterio.

PASTABA: prie$ gabendami kompiuterij jsitikinkite, jog visos plokstés yra tinkamai jstatytos ir jtvirtintos
sisteminés plokstés lizduose.

Supakuokite sistemos komponentus ir iSorinius jrenginius j jiems skirtas jpakavimo dézes arba panasias
pakuotes, kuriose biity pakankamai juos apsaugancios medziagos.

ParuoSimas gabenti

31



7  Elektrostatiné iSkrova

Elektrostatiné iSkrova yra statinés elektros iSskyrimas susilietus dviem objektams, pvz., smugis, kurj
patiriate, kai eidami per kilima palietiate metaline dury rankena.

Statinés elektros iSkrova is pirsty ar kity elektrostatiniy laidininky gali sugadinti elektroninius komponentus.

7 SVARBU: kad nesugadintuméte kompiuterio, disky jrenginio arba neprarastuméte informacijos, laikykités
Siy atsargumo priemoniy.

e JeiiSémimo ar jdéjimo instrukcijose nurodoma kompiuterj atjungti nuo maitinimo Saltinio, pirma
jsitikinkite, kad jis tinkamai jzemintas.

e Kol bisite pasirenge komponentus montuoti, laikykite juos pakuotése, sauganciose nuo elektrostatinio
kravio.

e Stenkités neliesti kais€iy, laidy ir kontary. Kuo maziau lieskite elektroninius komponentus.
e Naudokite nemagnetinius jrankius.

e PrieS imdami komponentus rankomis, pasalinkite elektrostatinj krivj paliesdami nedazytg metalinj
pavirsiy.

e ISmontave kokj nors komponenta, jdékite jj j pakuote, saugancig nuo elektrostatinio krivio.

32 7 skyrius Elektrostatiné iSkrova



8 Pritaikymas nejgaliesiems

HP tikslas yra kurti, gaminti ir pateikti rinkai produktus, paslaugas ir informacija, kurig kiekvienas galéty
bet kur naudoti atskirai ar kartu su atitinkamais treciyjy Saliy pagalbiniy technologijy (AT) jrenginiais ar
programomis.

HP ir pritaikymas nejgaliesiems

HP dirba, kad sujungty jvairove, jtrauktj, darba bei gyvenima j bendrovés veikla, ir tai atsispindi visoje HP
veikloje. HP siekia sukurti jtraukig aplinka, kurioje viso pasaulio Zmones susiety galingos technologijos.

Reikiamy technologiniy jrankiy paieska

Technologijos gali atskleisti ZmogiSkajj potencialg. Pagalbinés technologijos pasalina barjerus ir padeda
uztikrinti nepriklausomuma namuose, darbe ir bendruomenéje. Pagalbinés technologijos padeda padidinti,
prizidreéti ir pagerinti elektroninés ir informacijos technologijos veikimo galimybes.

Daugiau informacijos rasite Geriausiy pagalbiniy technologijy paieska 34 puslapyje.

HP jsipareigojimas

HP jsipareigojusi teikti produktus ir paslaugas, prieinamas zmonéms su negalia. Sis jsipareigojimas padeda
jgyvendinti bendrovés uzdavinius ir uztikrinti, kad visiems baty prieinami technologijy teikiami privalumai.

HP pritaikymo nejgaliesiems tikslas — kurti, gaminti ir platinti produktus bei sitlyti paslaugas, puikiai
tinkancias visiems, jskaitant ir Zmones su negalia, kuriems sitillomi atskiri jrenginiai arba jrenginiai su
atitinkamais pagalbiniais priedais.

Norint pasiekti tokj tiksla, Si Pritaikymo nejgaliesiems strategija jtvirtina septynis pagrindinius uzdavinius,

kuriy vykdydama veikla turi laikytis HP. Tikimasi, kad visi HP vadovai ir darbuotojai palaikys Siuos uzdavinius ir

ju jgyvendinima, priklausomai nuo jy vaidmeny ir atsakomybés:

e gerinti informuotumo apie pritaikymo nejgaliesiems problemas bendrovéje HP lygj ir suteikti
darbuotojams mokymus, kuriy reikia kuriant, gaminant, pardavinéjant ir pristatant nejgaliesiems
prieinamus produktus ir paslaugas;

e  kurti produkty ir paslaugy pritaikymo nejgaliesiems rekomendacijas ir laikyti produkty jgyvendinimo
grupes atskaitingomis uz Siy rekomendacijy jgyvendinima, kai tai jvykdoma islaikant konkurencinguma,
techniskai ir ekonomiskai;

e jtraukti Zmones su negalia kuriant pritaikymo nejgaliesiems rekomendacijas, taip pat kuriant ir bandant
produktus ir paslaugas;

e dokumentuoti pritaikymo nejgaliesiems funkcijas ir pasirQpinti, kad informacija apie HP produktus ir
paslaugas baty pateikiama viesai prieinama forma;

e uzmegzti tarpusavio rySius su pirmaujanciais pagalbiniy technologijy ir sprendimy teikéjais;

e palaikytiiSorinius ir vidinius moksliniy tyrimy ir eksperimentinés plétros veiksmus, kuriais gerinamos HP
produktams ir paslaugoms aktualios pagalbinés technologijos;

Pritaikymas nejgaliesiems

33



e palaikytiir prisidéti prie pramonés standarty ir rekomendacijy dél pritaikymo nejgaliesiems galimybiuy.

Pritaikymo nejgaliesiems specialisty tarptautiné asociacija (IAAP)

IAAP yra nepelno siekianti asociacija, kurios tikslas skatinti pritaikymo nejgaliesiems profesijg per darba
tinkle, Svietima ir sertifikavima. Uzdavinys — padéti pritaikymo nejgaliesiems specialistams tobuléti ir siekti
karjeros, taip pat padéti organizacijoms lengviau integruoti pritaikymo nejgaliesiems galimybes j jy produktus
ir infrastruktira.

Kaip naré steigéja, HvP prisijungé norédama drauge su kitomis organizacijomis plétoti pritaikymo
nejgaliesiems sritj. Sis jsipareigojimas palaiko bendrovés HP tikslg dél pritaikymo nejgaliesiems kurti, gaminti
ir pardavinéti produktus ir paslaugas, kurias Zmonés su negalia galéty puikiai naudoti.

IAAP jtvirtins profesijg, visame pasaulyje suvienydama asmenis, studentus ir organizacijas, kad jie vieni

i$ kity galéty pasimokyti. Jei norite suzinoti daugiau, apsilankykite http://www.accessibilityassociation.org
ir prisijunkite prie interneto bendruomenés, uzsiregistruokite naujienlaiskiams ir suzinokite apie narystés
galimybes.

Geriausiy pagalbiniy technologijy paieska

Visi, jskaitant Zzmones su negalia arba dél amziaus apribojimy patiriancius asmenis, turéty turéti galimybe
bendrauti, iSreiksti save ir palaikyti rysj su pasauliu, naudodami technologijas. HP jsipareigojusi didinti
informuotuma apie pritaikymo nejgaliesiems galimybes bendrovéje, taip pat tarp misy klienty ir partneriy.

Ar tai baty didelio dydzio Sriftai, kuriuos lengva perskaityti, balso atpazinimas, leidziantis nenaudoti ranky,
ar bet kuri kita pagalbiné technologija, gelbstinti konkreciu atveju, — HP produkty naudojimg palengvina
daugybé jvairiy pagalbiniy technologijy. Kaip galite pasirinkti?

Savo poreikiy vertinimas

Technologijos gali atskleisti jusy potenciala. Pagalbinés technologijos pasalina barjerus ir padeda uztikrinti
nepriklausomuma namuose, darbe ir bendruomenéje. Pagalbinés technologijos (AT) padeda padidinti,
prizidreéti ir pagerinti elektroninés ir informacijos technologijos veikimo galimybes.

Galite rinktis iS daugybés AT produkty. Jasy AT vertinimas turéty suteikti galimybe jvertinti kelis produktus,
atsakyti j klausimus ir padéti lengviau pasirinkti geriausia sprendima jusy atveju. Pastebésite, kad AT
vertinimams atlikti kvalifikuoti specialistai dirba jvairiose srityse, taip pat licencijuoti ar sertifikuoti fizinés
terapijos, profesinés terapijos, snekos / kalbos patologijy ir kitose kompetencijos srityse. Be to, vertinimui
naudingos informacijos gali suteikti ir kiti asmenys, nors néra sertifikuoti ar licencijuoti. Turétuméte suzinoti
apie asmens patirtj, kompetencijg ir mokescius, kad nustatytumeéte, ar jie atitinka jlsy poreikius.

Pritaikymo nejgaliesiems funkcijos HP gaminiuose

34

Siose nuorodose pateikiama informacija apie pritaikymo nejgaliesiems funkcijas ir pagalbine technologija,
pateikiama jvairiuose HP gaminiuose, jei ji taikoma ir pasiekiama jisy Salyje ar regione. Tie iStekliai padés
pasirinkti konkrecias pagalbiniy technologijy funkcijas ir produktus, labiausiai tinkancius jlsy atveju.

e HP pritaikymas vyresniems ir nejgaliesiems: eikite j http://www.hp.com ir paieskos lauke jvesite
Accessibility (Pritaikymas nejgaliesiems). Pasirinkite Office of Aging and Accessibility (Pritaikymas
vyresniems ir nejgaliesiems biuras).

e HP kompiuteriai: jei naudojate operacine sistema ,Windows*”, eikite j http://www.hp.com/support,
paieskos lauke leSkoti misy Ziniy jveskite ,Windows™ pritaikymo neigaliesiems
parinktys. Rezultatuose pasirinkite atitinkama operacine sistema.

e HP apsipirkimas, iSoriniai jrenginiai HP produktams: eikite j http://store.hp.com, pasirinkite Shop
(Apsipirkti) ir paskui pasirinkite Monitors (Monitoriai) arba Accessories (Priedai).

8 skyrius Pritaikymas nejgaliesiems


http://www.accessibilityassociation.org
http://www.hp.com
http://www.hp.com/support
http://store.hp.com

Jei reikia papildomos pagalbos dél pritaikymo nejgaliesiems funkcijy jisy HP produkte, zZr. Susisiekimas su
palaikymo tarnyba 37 puslapyije.

Papildomos nuorodos j iSorinius partnerius ir tiekéjus, galin¢ios suteikti papildomos pagalbos:

e , Microsoft” pritaikymo nejgaliesiems informacija (,Windows* ir ,Microsoft Office*)

e ,Google” produkty pritaikymo nejgaliesiems informacija (,Android*, ,Chrome*, ,Google Apps*)

Standartai ir teisés aktai

Pasaulio Salys priima reglamentus, kuriais siekiama pagerinti zmoniy su negalia galimybes naudotis
produktais ir paslaugomis. Sie reglamentai istorigkai taikomi telekomunikacijy produktams ir paslaugoms,
kompiuteriams ir spausdintuvams su tam tikromis rySiy ir vaizdo atkarimo funkcijomis, jy dokumentacijai ir
klienty aptarnavimo tarnyboms.

Standartai

JAV prieigos taryba sukaré federalinio jsigijimo reglamento (FAR) standarty 508 skyriy, kuriame sprendzia
informacijos ir komunikacijos technologijy (ICT) prieigos problemas, kurias patiria fizine, sensorine ar
kognityvine negalig turintys asmenys.

Standartai apima jvairiy tipy technologijoms budingus techninius kriterijus, taip pat efektyvumo reikalavimus,
kuriais démesys skiriamas konkreciy produkty funkcinéms galimybéms. Konkretus kriterijai apima
programinés jrangos programas ir operacines sistemas, ziniatinklyje pateikta informacijg ir programas,
kompiuterius, telekomunikacijy produktus, vaizdo jrasus ir multimedija, taip pat autonomiskus uzdarus
produktus.

|galiojimas 376 —EN 301 549

Europos Sajunga sukiré EN 301 549 standarto jgaliojima 376, kaip internetine priemone ICT produkty
vieSiesiems pirkimams. Standarte apibréziami ICT produktams ir paslaugoms taikomi prieigos pritaikymo
nejgaliesiems reikalavimai, taip pat kiekvieno pritaikymo nejgaliesiems reikalavimo tikrinimo procediry ir
vertinimo metodologijos apraSymas.

Ziniatinklio turinio pritaikymo nejgaliesiems rekomendacijos (WCAG)

Ziniatinklio turinio pritaikymo nejgaliesiems rekomendacijos (WCAG) i$ W3C Ziniatinklio pritaikymo
nejgaliesiems iniciatyvos (WAI) padeda ziniatinklio dizaineriams ir kiréjams kurti svetaines, geriau
atitinkancias zmoniy su negalia ar asmeny, patiriantiems apribojimy dél amziaus, poreikius.

WCAG gerina visapusiska ziniatinklio turinio (teksto, vaizdy, garso ir vaizdo jrasy) ir ziniatinklio programy
pritaikyma nejgaliesiems. WCAG galima tiksliai patikrinti, jas lengva suprasti ir naudoti, be to, tai suteikia
galimybe Ziniatinklio kGréjams lanksciai diegti naujoves. WCAG 2.0 patvirtinta ir pagal ISO/IEC 40500:2012.

WCAG konkreciai sprendzia problemas dél barjery, trukdanciy mégautis ziniatinklio patirtimi asmenims su
regéjimo, klausos, fizine, kognityvine ir neurologine negalia, taip pat vyresniems ziniatinklio naudotojams su
pritaikymo nejgaliesiems poreikiais. WCAG 2.0 pateikiamos pritaikymo nejgaliesiems turinio charakteristikos.

e Suvokiamas (Pavyzdziui, pateikiant teksto alternatyvas vaizdams, garso titrus, pritaikant pristatymg ir
spalvy kontrastg)

e Lengvai naudojamas (Uztikrinant geresne klaviatiros prieiga, spalvy kontrasta, jvesties laika, uzsikirtimo
iSvengima ir lengva narsyma)

Standartai ir teisés aktai

35


http://www.microsoft.com/enable
https://www.google.com/accessibility/
http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/

Suprantamas (Uztikrinant jskaitomuma, nuspéjamuma ir pagalba dél jvesties)

Patikimas (Pavyzdziui, uztikrinant suderinamuma su pagalbinémis technologijomis)

Teisés aktai ir reglamentai

IT ir informacijos pritaikymas nejgaliesiems tapo vis didesnés svarbos sritimi rengiant teisés aktus. Sios
nuorodos pateikia informacijg apie pagrindinius teisés aktus, reglamentus ir standartus.

Jungtinés Valstijos

Kanada

Europa

Australija

Naudingi pritaikymo nejgaliesiems Saltiniai ir nuorodos

Sios organizacijos, institucijos ir istekliai yra geri $altiniai, kuriuose pateikiama informacija apie negalig ir su
amziumi susijusius apribojimus.

[Zr PASTABA: Tainéraissamus sarasas. Sios organizacijos pateikiamos tik informaciniais tikslais. HP
neprisiima jokios atsakomybés uz informacijg arba kontaktus, kuriuos randate internete. Siame puslapyje
pateiktas sgrasas nesuteikia teisés daryti prielaida, kad jj patvirtino HP.

Organizacijos

Tai kelios organizacijos i$ daugelio, kurios pateikia informacijg apie negalig ir su amziumi susijusius
apribojimus.

Amerikos Zmoniy su negalia asociacija (AAPD)

Pagalbiniy technologijy akto programy asociacija (ATAP)

e Amerikos klausos praradimo asociacija (HLAA)
e Informaciniy technologijy techninés pagalbos ir mokymo centras (ITTATC)
e ,Lighthouse International”
e Nacionaliné kur€iyjy asociacija
e Nacionaliné aklyjy federacija
o Siaurés Amerikos reabilitacinés inzinerijos ir pagalbiniy technologijy bendruomené (RESNA)
e ,Telecommunications for the Deaf and Hard of Hearing, Inc.“ (TDI)
e  W3C ziniatinklio pritaikymo nejgaliesiems iniciatyva (WAI)
Svietimo jstaigos
Daugelis Svietimo jstaigy, jskaitant Siuos pavyzdzius, teikia informacijg apie negalig ir su amziumi susijusius
apribojimus.

Kalifornijos valstijos universitetas, NortridZas, Negalios centras (CSUN)

36 8 skyrius Pritaikymas nejgaliesiems


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#united-states
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#canada
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#europe
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#australia

Viskonsino universitetas — Medisonas, Prekybos Centras

Minesotos universiteto kompiuteriy pritaikymo programa

Kiti Saltiniai negalios klausimais

Daug $altiniy, jskaitant Siuos pavyzdzius, teikia informacijos apie negalig ir su amziumi susijusius apribojimus.

ADA (Amerikieciy su negalia aktas) techninés pagalbos programa
TDO ,,Global Business and Disability network*

~EnableMart*

Europos negalios forumas

Darbo pagalbos tinklas

»Microsoft Enable”

HP rekomenduojamos nuorodos

Siose HP nuorodose teikiama informacija susijusia su negalia ir amziaus apribojimais.

HP komforto ir saugos vadovas

HP pardavimas vieSajame sektoriuje

Susisiekimas su palaikymo tarnyba

HP sidlo technine pagalba ir pritaikymo nejgaliesiems galimybes klientams su negalia.

[ PASTABA: palaikymo paslaugos teikiamos tik angly kalba.

Kurtumo negalig turintys ar prastai girdintys klientai, turintys klausimy dél techninés pagalbos arba HP
produkty pritaikymo nejgaliesiems galimybiy:

— galinaudoti TRS/VRS/WebCapTel ir paskambinti tel. (877) 656-7058 — nuo pirmadienio iki
penktadienio, 6:00-21:00 val. MST laiku.

Kitg negalig ar apribojimy dél amziaus patiriantys klientai, turintys klausimy dél techninés pagalbos arba
HP produkty pritaikymo nejgaliesiems galimybiy, gali rinktis vieng i$ Siy galimybiuy:

— skambinti tel. (888) 259-5707 — nuo pirmadienio iki penktadienio, 6:00-21:00 val. MST laiku.

Kiti Saltiniai negalios klausimais

37


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/ergo/index.html
https://government.hp.com/

Rodykle

A

apsauginis troselis 14
AT (pagalbiniy technologijy)
paieska 34
paskirtis 33
atkarimas 20, 21
diskai 21
laikmena 21
USB ,flash” diskas 21
atkarimo laikmena 20
kdrimas naudojant ,,HP Cloud
Recovery Download Tool“
kdrimas naudojant ,,Windows
jrankius 20
atkdrimo metodai 21
atloSiamas stovas 11
atsarginé kopija, karimas 20
atsarginés kopijos 20
aukstis 12
ausiniy jungtis 6

“

D

diagnostika 2
dokumentai 2

E

elektrostatiné iSkrova 32

G

galinio skydelio komponentai 5
gaminio ID vieta 7

H

HP iStekliai 1

HP pagalbiné strategija 33

HP PC Hardware Diagnostics UEFI
atsisiuntimas 26
gedimo ID kodas 25
naudojimas 25
paleidimas 26

HP PC Hardware Diagnostics
Windows
atsisiuntimas 24

HP PC Hardware Diagnostics
Windows*
atsisiuntimas 24

38 Rodyklé

gedimo ID kodas 23
jdiegimas 25
naudojimas 23
prieiga 23,24

HP Recovery* laikmena
atkdrimas 21

HP Sure Recover 22

HP Sure View 16,17

HP Sure View“ mygtukas 4

informacija apie gaminj 1
internetiné kamera 15

interneto kameros lemputé 6
Interneto kameros objektyvas 6
IRkamera 6

jjungimo / iSjungimo mygtukas 4
jkrovimo tvarka, keitimas 22

K

klaviatira 17
sinchronizavimas 17
klienty pagalbos tarnyba,
pritaikymas nejgaliesiems 37
kompiuterio eksploatavimo
rekomendacijos 29
kompiuterio valymas 29
dezinfekavimas 30
neSvarumy Salinimas 30
komponentai
galas 5
priekiniai 4
Sonas 6
virSus 5

M

maitinimas
atjungimas 15
prijungimas 14
mygtukai
HP Sure View 4
maitinimas 4
0SsD 4

N

nakties Sviesos rezimas 19
naujiniai 3

neryskios mélynos Sviesos
rezimas 18

0
0SD mygtukai 4

P

pagalbiniy technologijy (AT)
paieSka 34
paskirtis 33
pakreipimas 13
palaikymas
bendrieji iStekliai 1
HP iStekliai 1
paruoSimas gabenti 31
pasukimas 13
pelé 17
sinchronizavimas 17
piktogramos
HP Sure View 17
pirsty atspaudy jutiklis 4
priekinio skydelio komponentai 4
pritaikymas nejgaliesiems 33, 34,
36, 37
Pritaikymo nejgaliesiems specialisty
tarptautiné asociacija 34
Pritaikymo nejgaliesiems standarty
508 skyrius 35
pritaikymo nejgaliesiems
vertinimas 34
privatumas 16

R

reguliavimas 11
reguliuojamo aukscio stovas 11
Remote HP PC Hardware Diagnostics
UEFI* nustatymy
naudojimas 27
tinkinimas 28
rapinimasis kompiuteriu 29

S

sgranka 8

SD korteliy skaitytuvas 4

serijos numerio vieta 7

sistemos atkdrimo taskas,
karimas 20



Skype 15

standartai ir teisés aktai,
pritaikymas nejgaliesiems 35

stovas
atloSiamas 8,9, 11
nuémimas 8-10
reguliuojamo auks¢io 9,10, 12
uzdéjimas 8-10

s

Saltiniai, pritaikymas
nejgaliesiems 36
Soniniai komponentai 6

T

tvirtinimo laikiklis 11

1]
USB prievadas 7

v

veido atpazinimas 15
védinimo rekomendacijos 29
virSutiniai komponentai 5

w

Windows Hello 15

Windows“
atkdrimo laikmena 20
atsarginé kopija 20
sistemos atkdrimo taskas 20

Windows" jrankiai, naudojimas 20

Rodyklé

39



	HP išteklių vieta
	Informacija apie gaminį
	Palaikymas
	Gaminio dokumentacija
	Gaminio diagnostika
	Gaminio naujiniai

	Kompiuterio funkcijos
	Standartinės konfigūracijos funkcijos
	Priekinio skydelio komponentai
	Galinio skydelio komponentai
	Viršutiniai komponentai
	Šoniniai komponentai
	Serijos numerio vieta

	Sąranka
	Apžvalga
	Stovo uždėjimas ir nuėmimas
	Atlošiamo stovo uždėjimas ir nuėmimas
	Atlošiamo stovo uždėjimas
	Atlošiamo stovo nuėmimas

	Reguliuojamo aukščio stovo uždėjimas ir nuėmimas
	Reguliuojamo aukščio stovo uždėjimas
	Reguliuojamo aukščio stovo nuėmimas


	Kompiuterio pritvirtinimas prie tvirtinimo laikiklio
	Kompiuterio reguliavimas
	Atlošiamo stovo reguliavimas
	Reguliuojamo aukščio stovo reguliavimas
	Aukščio reguliavimas
	Pakreipimo amplitudė
	Pasukimo amplitudė


	Apsauginio troselio pritvirtinimas
	Maitinimo prijungimas ir atjungimas
	Maitinimo prijungimas
	Maitinimo atjungimas

	Interneto kameros naudojimas
	„Windows Hello“ nustatymas

	Priemonės „HP Sure View“ naudojimas (tik tam tikruose modeliuose)
	„HP Sure View“ įjungimas ir išjungimas
	„HP Sure View“ piktogramos

	Pasirinktinės belaidės klaviatūros ir pelės naudojimas
	Rankinis pasirinktinės belaidės klaviatūros ir pelės susiejimas

	Neryškios mėlynos šviesos režimo reguliavimas (tik tam tikruose gaminiuose)
	Neryškios mėlynos šviesos režimo įjungimas
	Nakties šviesos režimo įjungimas


	Atsarginių kopijų kūrimas ir atkūrimas
	Atsarginių informacijos kopijų ir atkūrimo laikmenos kūrimas
	„Windows“ įrankių naudojimas
	„HP Cloud Recovery Download Tool“ naudojimas, norint sukurti atkūrimo laikmeną (tik tam tikruose gaminiuose)

	Jūsų sistemos atkūrimas
	Atkūrimo metodai
	Atkūrimas naudojant HP atkūrimo laikmeną
	Kompiuterio įkrovimo tvarkos keitimas
	„HP Sure Recover“ naudojimas (tik tam tikruose gaminiuose)


	„HP PC Hardware Diagnostics“ naudojimas
	„HP PC Hardware Diagnostics Windows“ naudojimas (tik tam tikruose produktuose)
	„HP PC Hardware Diagnostics Windows“ aparatinės įrangos gedimo ID kodo naudojimas
	Prieiga prie „HP PC Hardware Diagnostics Windows“
	„HP PC Hardware Diagnostics Windows“ prieiga iš „HP Help and Support“ (HP žinynas ir palaikymas) (tik tam tikruose gaminiuose)
	„HP PC Hardware Diagnostics Windows“ prieiga naudojant „HP Support Assistant“

	„HP PC Hardware Diagnostics Windows“ atsisiuntimas
	Naujausios „HP PC Hardware Diagnostics Windows“ versijos atsisiuntimas iš HP
	„HP PC Hardware Diagnostics Windows“ atsisiuntimas iš „Microsoft Store“
	„HP PC Hardware Diagnostics Windows“ atsisiuntimas pagal gaminio pavadinimą arba numerį (tik tam tikruose gaminiuose)

	„HP PC Hardware Diagnostics Windows“ įdiegimas

	„HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ naudojimas
	„HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ aparatinės įrangos gedimo ID kodo naudojimas
	„HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ paleidimas
	„HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ atsisiuntimas į USB atmintinę
	Naujausios „HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ versijos atsisiuntimas
	„HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ atsisiuntimas pagal gaminio pavadinimą arba numerį (tik tam tikruose gaminiuose)


	„Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ nustatymų naudojimas (tik tam tikruose gaminiuose)
	„Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ atsisiuntimas
	Naujausios „Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ versijos atsisiuntimas
	„Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ pagal gaminio pavadinimą arba numerį atsisiuntimas

	„Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI“ nustatymų tinkinimas


	Kompiuterio eksploatavimo rekomendacijos, reguliari priežiūra ir paruošimas gabenti
	Eksploatavimo rekomendacijos ir kasdienė priežiūra
	Kompiuterio valymas
	Nešvarumų šalinimas nuo jūsų kompiuterio
	Kompiuterio valymas dezinfekavimo priemone

	Paruošimas gabenti

	Elektrostatinė iškrova
	Pritaikymas neįgaliesiems
	HP ir pritaikymas neįgaliesiems
	Reikiamų technologinių įrankių paieška
	HP įsipareigojimas
	Pritaikymo neįgaliesiems specialistų tarptautinė asociacija (IAAP)
	Geriausių pagalbinių technologijų paieška
	Savo poreikių vertinimas
	Pritaikymo neįgaliesiems funkcijos HP gaminiuose


	Standartai ir teisės aktai
	Standartai
	Įgaliojimas 376 – EN 301 549
	Žiniatinklio turinio pritaikymo neįgaliesiems rekomendacijos (WCAG)

	Teisės aktai ir reglamentai

	Naudingi pritaikymo neįgaliesiems šaltiniai ir nuorodos
	Organizacijos
	Švietimo įstaigos
	Kiti šaltiniai negalios klausimais
	HP rekomenduojamos nuorodos

	Susisiekimas su palaikymo tarnyba

	Rodyklė

